
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΠΡΑΚΤΙΚΩΝ 284ης/27-04-2021 ΤΑΚΤΙΚΗΣ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣ ΤΟΥ 
ΠΡΥΤΑΝΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΚΡΗΤΗΣ 
………………………………… 
ΘΕΜΑΤΑ ΑΚΑΔΗΜΑΪΚΑ 
 
Θέμα: 

1ο  
 Επικαιροποίηση του Μητρώου Εσωτερικών και Εξωτερικών Αξιολογητών του Τμήματος 
Φιλολογίας, της Φιλοσοφικής Σχολής του Π.Κ. 

………………………………… 
 Το Πρυτανικό Συμβούλιο του Πανεπιστημίου Κρήτης, λαμβάνοντας υπόψη: 
 το με αρ. γεν. πρωτ. 5667/53/08.04.2021 έγγραφο της Γραμματέως της Κοσμητείας της 

Φιλοσοφικής Σχολής Π.Κ., κ. Αικ. Αποστολάκη, 
 το απόσπασμα πρακτικού της με ημερομηνία 08.04.2021 Συνέλευσης της Κοσμητείας της 

Φιλοσοφικής Σχολής, 
 τη συζήτηση μεταξύ των μελών του που ακολούθησε, 
 

α π ο φ α σ ί ζ ε ι  ο μ ό φ ω ν α  κ α ι  ε γ κ ρ ί ν ε ι  
 
τα επικαιροποιημένα μητρώα εσωτερικών και εξωτερικών μελών που καταρτίζονται για τις διαδικασίες 
εκλογής, εξέλιξης, μονιμοποίησης και ανανέωσης θητείας των καθηγητών του Τμήματος Φιλολογίας, όπως 
κατατέθηκαν στο Πρυτανικό Συμβούλιο και έχουν ως ακολούθως: 
 
Μητρώο εσωτερικών μελών 

 
Α/
Α 

Όνομα Επώνυμο Κωδικός Βαθμίδα Ίδρυμα/ 
Ερευνητικό 
Κέντρο 

Τμήμα/ 
Ινστιτούτο 

Γνωστικό Αντικείμενο

1 ΛΟΥΚΙΑ ΑΘΑΝΑΣΑΚΗ  1284 Καθηγητής ΠΑΝ/ΜΙΟ 
ΚΡΗΤΗΣ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙ
ΑΣ 

ΚΛΑΣΙΚΗ 
ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

2 ΕΛΕΝΗ ΑΝΑΓΝΩΣΤΟΠΟΥ
ΛΟΥ  

3427 Καθηγητής ΠΑΝ/ΜΙΟ 
ΚΡΗΤΗΣ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙ
ΑΣ 

ΓΕΝΙΚΗ 
ΓΛΩΣΣΟΛΟΓΙΑ 

3 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙ
ΝΟΣ 

ΑΠΟΣΤΟΛΑΚΗΣ 21616 Αναπληρ. 
Καθηγητής 

ΠΑΝ/ΜΙΟ 
ΚΡΗΤΗΣ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙ
ΑΣ 

ΑΡΧΑΙΑ 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ 
ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

4 ΜΑΡΙΝΑ ΔΕΤΟΡΑΚΗ 19356 Αναπληρ. 
Καθηγητής 

ΠΑΝ/ΜΙΟ 
ΚΡΗΤΗΣ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙ
ΑΣ 

ΒΥΖΑΝΤΙΝΗ 
ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

5 ΙΩΑΝΝΗΣ ΔΗΜΗΤΡΑΚΑΚΗΣ 21648 Επίκουρος 
Καθηγητής 

ΠΑΝ/ΜΙΟ 
ΚΡΗΤΗΣ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙ
ΑΣ 

ΝΕΑ ΕΛΛΗΝΙΚΗ 
ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 19ος-
20ός ΑΙΩΝΑΣ 

6 ΑΘΗΝΑ ΚΑΒΟΥΛΑΚΗ 5086 Επίκουρος 
Καθηγητής 

ΠΑΝ/ΜΙΟ 
ΚΡΗΤΗΣ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙ
ΑΣ 

ΑΡΧΑΙΑ 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ 
ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

7 ΑΛΕΞΙΟΣ ΚΑΛΟΚΑΙΡΙΝΟΣ  9906 Καθηγητής ΠΑΝ/ΜΙΟ 
ΚΡΗΤΗΣ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙ
ΑΣ 

ΓΕΝΙΚΗ 
ΓΛΩΣΣΟΛΟΓΙΑ 

8 ΙΩΑΝΝΑ ΚΑΠΠΑ  9497 Καθηγητής ΠΑΝ/ΜΙΟ 
ΚΡΗΤΗΣ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙ
ΑΣ 

ΓΕΝΙΚΗ 
ΓΛΩΣΣΟΛΟΓΙΑ 

9 ΑΓΓΕΛΙΚΗ ΚΑΣΤΡΙΝΑΚΗ  2994 Καθηγητής ΠΑΝ/ΜΙΟ 
ΚΡΗΤΗΣ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙ
ΑΣ 

ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΗ 
ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

10 ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ ΜΗΝΗ  6811 Αναπληρ. 
Καθηγητής 

ΠΑΝ/ΜΙΟ 
ΚΡΗΤΗΣ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙ
ΑΣ 

ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΟΥ 
ΚΙΝΗΜΑΤΟΓΡΑΦ
ΟΥ 

11 ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΝΑΤΣΙΝΑ 24194 Επίκουρος 
Καθηγητής 

ΠΑΝ/ΜΙΟ 
ΚΡΗΤΗΣ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙ
ΑΣ 

ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΗ 
ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

12 ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑΚΗΣ 9968 Καθηγητής ΠΑΝ/ΜΙΟ 
ΚΡΗΤΗΣ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙ
ΑΣ 

ΚΛΑΣΙΚΗ 
ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

13 ΕΥΣΤΡΑΤΙΟΣ  ΠΑΠΑΪΩΑΝΝΟΥ 1624682 Καθηγητής ΠΑΝ/ΜΙΟ 
ΚΡΗΤΗΣ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙ
ΑΣ 

ΒΥΖΑΝΤΙΝΗ 
ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 



14 ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΠΑΤΕΔΑΚΗΣ 24646 Επίκουρος 
Καθηγητής 

ΠΑΝ/ΜΙΟ 
ΚΡΗΤΗΣ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙ
ΑΣ 

ΒΥΖΑΝΤΙΝΗ 
ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

15 ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΟΛΥΧΡΟΝΑΚΗΣ 1674 Αναπληρ. 
Καθηγητής 

ΠΑΝ/ΜΙΟ 
ΚΡΗΤΗΣ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙ
ΑΣ 

ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΗ 
ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

16 ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΣΕΙΡΑΓΑΚΗΣ 14060 Επίκουρος 
Καθηγητής 

ΠΑΝ/ΜΙΟ 
ΚΡΗΤΗΣ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙ
ΑΣ 

ΙΣΤΟΡΙΑ 
ΘΕΑΤΡΟΥ 19ος-20Ός 
ΑΙΩΝΑΣ 

17 ΔΗΜΟΣ ΣΠΑΘΑΡΑΣ 18355 Αναπληρ. 
Καθηγητής 

ΠΑΝ/ΜΙΟ 
ΚΡΗΤΗΣ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙ
ΑΣ 

ΑΡΧΑΙΑ 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ 
ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

18 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙ
ΝΟΣ 

ΣΠΑΝΟΥΔΑΚΗΣ 8214 Καθηγητής ΠΑΝ/ΜΙΟ 
ΚΡΗΤΗΣ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙ
ΑΣ 

ΑΡΧΑΙΑ 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ 
ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

19 ΕΛΕΝΗ ΤΑΜΙΩΛΑΚΗ 23035 Αναπληρ. 
Καθηγητής 

ΠΑΝ/ΜΙΟ 
ΚΡΗΤΗΣ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙ
ΑΣ 

ΑΡΧΑΙΑ 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ 
ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

 
 
 
 



Μητρώο εξωτερικών μελών 
 

A
/
A Όνομα Επώνυμο Κωδικός Βαθμίδα 

Ίδρυμα/ 
Ερευνητικό 
Κέντρο 

Τμήμα/ 
Ινστιτούτο Γνωστικό Αντικείμενο 

1 
GIANFRAN
CO AGOSTI 1658 Καθηγητής 

Sapienza 
University of 
Rome   

CLASSICAL 
PHILOLOGY 

2 ARTEMIS ALEXIADOU 8476 Καθηγητής 

Humboldt 
Universität zu 
Berlin   LINGUISTICS 

3 SOPHIA 
ANANIADO
U 868 Καθηγητής 

The University of 
Manchester   

COMPUTER SCIENCE, 
TEXT MINING, NLP 

4 KUELZER ANDREAS 6843 Καθηγητής 

Austrian Academy 
of Sciences, 
Division of 
Byzantine 
Research   

BYZANTINE 
HISTORY AND 
LITERATURE; 
HISTORICAL 
GEOGRAPHY; 
ARCHAEOLOGY 

5 AMALIA ARVANITI 9665 Καθηγητής 

Radboud 
University, 
Netherlands   LINGUISTICS 

6 ROGER BAGNALL 11055 Καθηγητής 
New York 
University   PAPYROLOGY 

7 JOSE JUAN 
BATISTA 
RODRIGUEZ 9356 

Αναπληρωτ
ής 
Καθηγητής 

UNIVERSITY 
OF LA LAGUNA 
/ DPT. OF 
CLASSICAL 
AND ARABIC 
PHILOLOGY   GREEK PHILOLOGY 

8 JEFFREY BENEKER 5817 

Αναπληρωτ
ής 
Καθηγητής 

University of 
Wisconsin   CLASSICS 

9 ALBRECHT BERGER 6171 Καθηγητής 

Ludwig-
Maximilians-
Universität 
München   BYZANTINE STUDIES 

10 ANTON BIERL 4986 Καθηγητής 
University of 
Basel   

ANCIENT GREEK 
PHILOLOGY/CLASSIC
S 

11 RUBY BLONDELL 2635 Καθηγητής 
University of 
Washington   CLASSICS 

12 DAVID BOUVIER 521 Καθηγητής 
University of 
Lausanne   ANCIENT GREEK 

13 DOUGLAS CAIRNS 6610 Καθηγητής 
University of 
Edinburgh   CLASSICS 

14 CATERINA CARPINATO 4104 

Αναπληρωτ
ής 
Καθηγητής 

Università Ca' 
Foscari Veenzia   

ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΗ 
ΓΛΩΣΣΑ ΚΑΙ 
ΛΟΓΟΤΕΧΝΙΑ 
ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΗ 
ΓΛΩΣΣΑ ΚΑΙ 
ΛΟΓΟΤΕΧΝΙΑ 
ΒΥΖΑΝΤΙΝΑ 

15 BEATRICE CASEAU 1494 Καθηγητής 
Université Paris-
Sorbonne   

BYZANTINE 
HISTORY 

16 
STAVROUL
A 

CONSTANTI
NOU 10117 

Αναπληρωτ
ής 
Καθηγητής 

University of 
Cyprus   

BYZANTINE 
PHILOLOGY 

17 EMILIO CRESPO 2204 Καθηγητής 

Universidad 
Autónoma de 
Madrid   CLASSICS 

18 
GIOVAN 
BATTISTA D'ALESSIO 7919 Καθηγητής 

Department of 
Classics KCL   

GREEK LITERATURE 
AND LANGUAGE 

19 GUNNAR DE BOEL 10833 Καθηγητής 
University of 
Ghent   

MODERN GREEK 
LANGUAGE AND 
LITERATURE 



20 
KRISTOFF
EL DEMOEN 7208 Καθηγητής Ghent University   

CLASSICS 
BYZANTINE STUDIES 

21 VINCENT DEROCHE 592 Καθηγητής 
Sorbonne 
Université   

LITTÉRATURE 
BYZANTINE, 
HISTOIRE 
RELIGIEUSE, 
ARCHÉOLOGIE DE 
L'ANTIQUITÉ 
TARDIVE 

22 TIMOTHY DUFF 6833 Καθηγητής 
University of 
Reading   

CLASSICS, ANCIENT 
HISTORY 

23 MAGDA 
EL-
NOWIEEMY 8400 Καθηγητής 

Alexandria 
University   

GRAECO-ROMAN 
STUDIES 

24 
MARIA 
ROSARIA FALIVENE 2433 Καθηγητής 

Università di 
Roma Tor Vergata   PAPYROLOGY 

25 PATRICK FINGLASS 192 Καθηγητής 
University of 
Nottingham   CLASSICS 

26 LOUIS  FOWLER 8738 Καθηγητής 
University of 
Bristol   

CLASSICAL 
PHILOLOGY 

27 THERESE FUHRER 6213 Καθηγητής 

Ludwig-
Maximilians-
Universitaet 
Munich   

CLASSICS, LATIN 
PHILOLOGY 

28 RENAUD GAGNE 1131 

Αναπληρωτ
ής 
Καθηγητής 

University of 
Cambridge   

ARCHAIC AND 
CLASSICAL 
LITERATURE AND 
RELIGION 

29 DANEK GEORG 211 

Αναπληρωτ
ής 
Καθηγητής 

University of 
Vienna   CLASSICS 

30 
ROY 
GIBSON GIBSON 5733 Καθηγητής 

University of 
Manchester   CLASSICS 

31 MICHAEL GRÜNBART 5942 Καθηγητής 

Institute of 
Byzantine and 
Modern Greek 
Studies / 
Westfälische 
Wilhelms-
Universität 
Münster   

BYZANTINE STUDIES
MEDIEVAL HISTORY 

32 JÜRGEN 
HAMMERST
AEDT 6807 Καθηγητής 

Universität zu 
Köln   

CLASSICAL 
PHILOLOGY AND 
PAPYROLOGY 

33 JOHANNES HAUBOLD 6735 Καθηγητής 
Durham 
University   CLASSICS 

34 DAG HAUG 9160 Καθηγητής University of Oslo   
ANCIENT GREEK 
LINGUISTICS 

35 PAUL HEILPORN 11358 Καθηγητής 
Université de 
Strasbourg   

PAPYROLOGY, 
GREEK PHILOLOGY 

36 MARTIN 
HINTERBER
GER 744 Καθηγητής 

Πανεπιστήμιο 
Κύπρου   

ΒΥΖΑΝΤΙΝΗ 
ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

37 
CHRISTIA
N HØGEL 10349 Καθηγητής 

Centre for 
Medieval 
Literature, 
University of 
Southern 
Denmark   BYZANTINE STUDIES 

38 SABINE IATRIDOU 9502 Καθηγητής 

Massachusetts 
Institute of 
Technology   LINGUISTICS 

39 

JOSE 
ANTONIO 
COSTA IDEIAS 552 

Κύριος 
Ερευνητής 

FCSH- UNL- 
CHAM-
FCSH/NOVA-
UAc/ILNOVA   

COMPARATIVE 
LITERARY/CULTURA
L STUDIES -MODERN 
GREEK STUDIES ( 
MODERN GREEK - 
LANGUAGE AND 
CULTURE) 



40 
ELIZABET
H IRWIN 2946 

Αναπληρωτ
ής 
Καθηγητής 

Columbia 
University   

CLASSICS - GREEK 
LITERATURE AND 
HISTORY 

41 MARK JANSE 11370 Καθηγητής Ghent University   

ΑΡΧΑΊΑ, 
ΜΕΣΑΙΩΝΙΚΉ, ΝΈΑ 
ΕΛΛΗΝΙΚΉ 
ΓΛΩΣΣΟΛΟΓΊΑ ΚΑΙ 
ΔΙΑΛΕΚΤΟΛΟΓΊΑ 

42 
GRETHLEI
N JONAS 9278 Καθηγητής 

Seminar für 
Klassische 
Philologie, 
Universität 
Heidelberg   CLASSICS 

43 GREGORY JUSDANIS 6267 Καθηγητής 
The Ohio State 
University   MODERN GREEK 

44 MARIA 
KAMBANAR
OS 8540 

Αναπληρωτ
ής 
Καθηγητής 

Cyprus University 
of Technology   SPEECH PATHOLOGY

45 VRASIDAS KARALIS 8108 Καθηγητής 
The University of 
Sydney   

MODERN GREEK 
CULTURE, HISTORY, 
CINEMA 
EUROPEAN HISTORY, 
CULTURE, CINEMA 
MIGRATION STUDIES

46 
WOLFGAN
G KOFLER 2008 Καθηγητής 

Universität 
Innsbruck   

GREEK / LATIN / 
NEOLATIN 

47 DAVID KONSTAN 5461 Καθηγητής 
New York 
University   CLASSICS 

48 MIRELLA LAPATA 10591 Καθηγητής 

School of 
Informatics, 
University of 
Edinburgh   

NATURAL 
LANGUAGE 
PROCESSING 

49 ANDRÉ LARDINOIS 8579 Καθηγητής 

Radboud 
University 
Nijmegen   

ANCIENT GREEK 
LANGUAGE AND 
LITERATURE 

50 WINFRIED LECHNER 634 Καθηγητής 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑ
ΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ
Ο ΑΘΗΝΩΝ 

ΓΕΡΜΑΝΙΚ
ΗΣ 
ΓΛΩΣΣΑΣ 
ΚΑΙ 
ΦΙΛΟΛΟΓΙ
ΑΣ 

ΓΕΡΜΑΝΙΚΗ 
ΓΛΩΣΣΟΛΟΓΙΑ-
ΘΕΩΡΗΤΙΚΗ 
ΓΛΩΣΣΟΛΟΓΙΑ 

51 AMOR LOPEZ 3649 

Αναπληρωτ
ής 
Καθηγητής 

University of 
Valladolid   GREEK PHILOLOGY 

52 
GABRIELL
A MACRI 18802 

Αναπληρωτ
ής 
Καθηγητής 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙ
Ο 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ
Ο ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΙΤΑΛΙΚΗΣ 
ΓΛΩΣΣΑΣ 
ΚΑΙ 
ΦΙΛΟΛΟΓΙ
ΑΣ 

"ΣΥΓΚΡΙΤΙΚΗ 
ΛΟΓΟΤΕΧΝΙΑ" ME 
ΕΙΔΙΚΟ 
ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΣΤΙΣ 
ΣΧΕΣΕΙΣ ΤΗΣ 
ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΗΣ 
ΚΑΙ ΙΤΑΛΙΚΗΣ 
ΛΟΓΟΤΕΧΝΙΑΣ 

53 GESINE MANUWALD 7853 Καθηγητής 
University College 
London   CLASSICS 

54 RICHARD MARTIN 8093 Καθηγητής 
Stanford 
University   CLASSICS 

55 ANGEL 

MARTINEZ 
FERNANDE
Z 2328 Καθηγητής 

University of La 
Laguna   ANCIENT GREEK 

56 RICHARD MCKIRAHAN 1019 Καθηγητής Pomona College   
PHILOSOPHY, 
CLASSICAL STUDIES 

57 ANTONIO 
MELERO 
BELLIDO 6170 Καθηγητής 

Πανεπιστήμιο της 
Βαλένθιας   

ΚΛΑΣΣΙΚΉ 
ΦΙΛΟΛΟΓΊΑ 

58 JASON MERCHANT 3209 Καθηγητής 

Department of 
Linguistics, 
University of 
Chicago   LINGUISTICS 

59 PHILLIP MITSIS 1618 Καθηγητής 
New York 
University   

CLASSICS/PHILOSOP
HY 



60 ULRICH MOENNIG 4134 Καθηγητής 
Universität 
Hamburg   

ΒΥΖΑΝΤΙΝΗ ΚΑΙ 
ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΗ 
ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

61 BRIGITTE MONDRAIN 1012 Καθηγητής 

Ecole pratique des 
Hautes Etudes - 
Section des 
Sciences 
historiques et 
philologiques   

GREEK AND 
BYZANTINE 
PHILOLOGY, GREEK 
PALAEOGRAPHY 

62 FAUSTO MONTANA 651 Καθηγητής 

Università degli 
Studi di Pavia, 
Dipartimento di 
Musicologia e 
Beni culturali   

LINGUA E 
LETTERATURA 
GRECA (ANCIENT 
GREEK LANGUAGE 
AND LITERATURE) 

63 ALICIA MORALES 10388 

Αναπληρωτ
ής 
Καθηγητής 

Universidad de 
Murcia   GREEK PHILOLOGY 

64 MOSCHOS 
MORFAKIDI
S 8527 Καθηγητής 

UNIVERSIDAD 
DE GRANADA   

ΕΛΛΗΝΙΚΗ 
ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 
(ΒΥΖΑΝΤΙΝΗ ΚΑΙ 
ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΗ) 
ΜΕΤΑΦΡΑΣΗ 

65 JUDITH MOSSMAN 8535 Καθηγητής 
Coventry 
University   CLASSICS 

66 
DOMINIQ
UE MULLIEZ 6386 Καθηγητής 

Université Paris-
Sorbonne (Paris 4)   

ΚΛΑΣΙΚΗ 
ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ, 
ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΑ ΚΑΙ 
ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΗΣ 
ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΑΣ. 

67 RUURD NAUTA 6741 Καθηγητής 
University of 
Groningen   LATIN LITERATURE 

68 ROBERTO 

NICOLAI 
MASTROFRA
NCESCO 9570 Καθηγητής 

Università di 
Roma "La 
Sapienza"   

ANCIENT GREEK 
LITERATURE 

69 PAOLO ODORICO 10571 Καθηγητής 

Ecole des Hautes 
Etudes en 
Sciences Sociales - 
Centre d'études 
byzantines et 
Néohelléniques   

BYZANTINE STUDIES 
- NEOHELLENIC 
STUDIES 

70 JAN OPSOMER 8792 

Αναπληρωτ
ής 
Καθηγητής 

University of 
Leuven   PHILOSOPHY 

71 ROBIN OSBORNE 5937 Καθηγητής 
Cambridge 
University   

CLASSICS (ANCIENT 
HISTORY) 

72 COSTAS 
PANAYOTA
KIS 10871 Καθηγητής 

University of 
Glasgow   

CLASSICS/LATIN 
LANGUAGE AND 
LITERATURE 

73 MARIA PANTELIA 10049 Καθηγητής 
University of 
California, Irvine   CLASSICS 

74 HARDIE PROFESSOR 9312 Καθηγητής 
trinity college, 
cambridge   LATIN LITERATURE 

75 JOSEP 

QUER 
VILLANUEV
A 5281 

Διευθυντής 
Ερευνών 

ICREA-
Universitat 
Pompeu Fabra   

ΘΕΩΡΗΤΙΚΗ 
ΓΛΩΣΣΟΛΟΓΙΑ, 
ΣΥΝΤΑΞΗ, 
ΣΗΜΑΣΙΟΛΟΓΙΑ, 
ΡΩΜΑΝΙΚΕΣ 
ΓΛΩΣΣΕΣ, 
ΝΟΗΜΑΤΙΚΕΣ 
ΓΛΩΣΣΕΣ 

76 MARTIN 
REVERMAN
N 11325 Καθηγητής 

University of 
Toronto   

CLASSICS AND 
THEATRE STUDIES 

77 ANDREAS RHOBY 4300 
Κύριος 
Ερευνητής 

Austrian Academy 
of Sciences,   BYZANTINE STUDIES 



Division of 
Byzantine Studies 

78 PETER RIEMER 840 Καθηγητής 
Saarland 
University   

CLASSICAL 
PHILOLOGY 

79 ANTONIO RIGO 2086 Καθηγητής 

DIPARTIMENT
O DI STUDI 
UMANISTICI 
UNIVERSITA' 
CA' FOSCARI 
VENEZIA   

BYZANTINE 
PHILOLOGY 

80 SYLVIE ROLLET 6638 Καθηγητής 

Université de 
Poitiers/IRCAV 
(EA185)   FILM STUDIES 

81 
GIANPIER
O ROSATI 7534 Καθηγητής 

Scuola Normale 
Superiore   LATIN PHILOLOGY 

82 JEFFREY RUSTEN 1923 Καθηγητής Cornell University   CLASSICS 

83 
KATHARIN
E SARIKAKIS 7183 Καθηγητής 

University of 
Vienna   

MEDIA 
GOVERNANCE, 
MEDIA INDUSTRIES, 
MEDIA SYSTEMS, 
GENDER AND 
MEDIA, POLITICAL 
COMMUNICATION, 
REGULATION 

84 ADELE SCAFURO 3401 Καθηγητής 
Dept. of Classics, 
Brown University   CLASSICS 

85 ALISON SHARROCK 3242 Καθηγητής 
University of 
Manchester   CLASSICS 

86 MARIA A. 
STASSINOPO
ULOU 4264 Καθηγητής 

University of 
Vienna   

SOCIAL AND 
CULTURAL HISTORY, 
MODERN GREEK 
STUDIES 

87 ANTONIO 
STRAMAGLI
A 7098 

Αναπληρωτ
ής 
Καθηγητής 

Università di 
Cassino e del 
Lazio Meridionale   

LATIN LANGUAGE 
AND LITERATURE 

88 
RAIMOND
O TOCCI 16984 

Επίκουρος 
Καθηγητής 

ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ
Ο ΘΡΑΚΗΣ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ
Σ 
ΦΙΛΟΛΟΓΙ
ΑΣ Βυζαντινή Φιλολογία 

89 ANNE TOMICHE 1234 Καθηγητής 

Centre de 
recherche en 
littérature 
comparée, 
Université Paris-
Sorbonne   

COMPARATIVE 
LITERATURE 

90 STEVEN 
TOTOSY DE 
ZEPETNEK 9332 Καθηγητής Purdue University   

LITERATURE, 
CULTURAL STUDIES, 
MEDIA STUDIES, 
COMMUNICATION 
STUDIES, HISTORY, 
ACADEMIC 
PUBLISHING 

91 VOULA TSOUNA 4095 Καθηγητής 

University of 
California, Santa 
Barbara   

ANCIENT GREEK 
AND ROMAN 
PHILOSOPHY 

92 ANGELIKI TZANETOU 749 

Αναπληρωτ
ής 
Καθηγητής 

University of 
Illinois at Urbana-
Champaign   

GREEK EPIC AND 
DRAMA, POLITICAL 
THEORY, GREEK 
RELIGION, ANCIENT 
GENDER STUDIES 

93 
SCHMITZE
R ULRICH 3574 Καθηγητής 

Humboldt-
Universitaet zu 
Berlin   

CLASSICS: LATIN 
PHILOLOGY 

94 
JAN 
WILLEM 

VAN 
HENTEN 1074 Καθηγητής 

Graduate School 
of Humanities,   

BIBLICAL STUDIES, 
ANCIENT STUDIES 



University of 
Amsterdam 

95 JOSE 
VELA 
TEJADA 8248 Καθηγητής 

Universidad de 
Zaragoza   FILOLOGIA GRIEGA 

96 ARTHUR VERHOOGT 4127 Καθηγητής 
University of 
Michigan   PAPYROLOGY 

97 MARTIN VOEHLER 5696 Καθηγητής 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙ
Ο 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ
Ο ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙ
ΑΣ 

ΑΡΧΑΙΑ ΕΛΛΗΝΙΚΗ 
ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ ΜΕ 
ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΗΝ 
ΠΡΟΣΛΗΨΗ 
ΑΡΧΑΙΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ 
ΣΥΓΓΡΑΦΕΩΝ 

98 RUTH WEBB 3215 Καθηγητής Université Lille 3   

CLASSICAL GREEK 
LANGUAGE AND 
LITERATURE 

99 
CHRISTINE 
MARY WEEDON 496 Καθηγητής 

Cardiff University, 
School of English 
Communication 
and Philosophy   

CRITICAL THEORY 
AND LITERARY AND 
CULTURAL STUDIES 

10
0 TIM  WHITMARSH 8839 Καθηγητής 

University of 
Oxford   CLASSICS 

10
1 VICTORIA WOHL 6374 Καθηγητής 

University of 
Toronto   CLASSICS 

10
2 

GIUSEPPE 
GEROLAM
O ZANETTO 1246 Καθηγητής 

State University of 
Milan   

ANCIENT GREEK 
LANGUAGE AND 
LITERATURE 

10
3 

BERNHAR
D 

ZIMMERMA
NN 10627 Καθηγητής 

Albert-Ludwigs-
Universität 
Freiburg / 
Seminar fuer 
Klassische 
Philologie   

ΑΡΧΑΙΑ ΕΛΛΗΝΙΚΗ 
ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 
ΛΑΤΙΝΙΚΗ 
ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

10
4 ΕΛΕΝΗ 

ΑΓΑΘΟΠΟΥ
ΛΟΥ 17211 

Αναπληρωτ
ής 
Καθηγητής 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙ
Ο 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ
Ο ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΑΓΓΛΙΚΗΣ 
ΓΛΩΣΣΑΣ 
ΚΑΙ 
ΦΙΛΟΛΟΓΙ
ΑΣ 

ΕΦΑΡΜΟΣΜΕΝΗ 
ΓΛΩΣΣΟΛΟΓΙΑ: 
ΔΙΔΑΚΤΙΚΗ/ΕΚΜΑΘ
ΗΣΗ ΞΕΝΗΣ 
ΓΛΩΣΣΑΣ 

10
5 Αθανάσιος Αγάθος 23264 

Επίκουρος 
Καθηγητής 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑ
ΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ
Ο ΑΘΗΝΩΝ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙ
ΑΣ 

Νεοελληνική Φιλολογία: 
19ος-20ος αιώνας 

10
6 

ΠΑΝΑΓΙΩΤ
ΗΣ ΑΓΑΠΗΤΟΣ 6982 Καθηγητής 

Πανεπιστήμιο 
Κύπρου   

ΒΥΖΑΝΤΙΝΗ 
ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

10
7 

Βασιλική 
(Βίκυ) Αγγελάκη 21991 

Αναπληρωτ
ής 
Καθηγητής 

University of 
Reading   

Θεατρολογία, Αγγλική 
Λογοτεχνία 

10
8 

ΔΗΜΗΤΡΙ
ΟΣ ΑΓΓΕΛΑΤΟΣ 1693 Καθηγητής 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑ
ΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ
Ο ΑΘΗΝΩΝ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙ
ΑΣ 

ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΗ 
ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ ΚΑΙ 
ΘΕΩΡΙΑ ΤΗΣ 
ΛΟΓΟΤΕΧΝΙΑΣ 

10
9 ΑΡΕΤΗ 

ΑΔΑΜΟΠΟΥ
ΛΟΥ 5359 

Αναπληρωτ
ής 
Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ
Ο ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

ΕΙΚΑΣΤΙΚΩ
Ν ΤΕΧΝΩΝ 
ΚΑΙ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩ
Ν ΤΗΣ 
ΤΕΧΝΗΣ 

ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΗΣ 
ΤΕΧΝΗΣ ΑΠΟ ΤΗΝ 
ΑΝΑΓΕΝΝΗΣΗ 
ΜΕΧΡΙ ΤΟΝ 20Ο 
ΑΙΩΝΑ 



11
0 ΑΓΓΕΛΙΚΗ 

ΑΘΑΝΑΣΙΑΔ
ΟΥ-
ΓΕΡΟΘΑΝΑ
ΣΗ  1305 Καθηγητής 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙ
Ο 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ
Ο ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΑΓΓΛΙΚΗΣ 
ΓΛΩΣΣΑΣ 
ΚΑΙ 
ΦΙΛΟΛΟΓΙ
ΑΣ 

ΘΕΩΡΙΑ 
ΓΛΩΣΣΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΙ 
ΕΙΔΙΚΟΤΕΡΑ 
ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΤΗΣ 
ΑΓΓΛΙΚΗΣ Η ΤΗΣ 
ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΣΤΟ 
ΠΛΑΙΣΙΟ ΤΗΣ 
ΓΝΩΣΤΙΚΗΣ 
ΓΛΩΣΣΟΛΟΓΙΑΣ 

11
1 

ΑΝΑΣΤΑΣΙ
Α ΑΘΗΝΗ 7192 

Αναπληρωτ
ής 
Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ
Ο ΠΑΤΡΩΝ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙ
ΑΣ 

ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΗ 
ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

11
2 

ΑΛΕΞΑΝΔ
ΡΟΣ ΑΛΕΞΑΚΗΣ 2581 Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ
Ο ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙ
ΑΣ 

ΒΥΖΑΝΤΙΝΗ 
ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

11
3 

ΕΥΑΓΓΕΛΟ
Σ ΑΛΕΞΙΟΥ 18197 Καθηγητής 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙ
Ο 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ
Ο ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙ
ΑΣ 

ΑΡΧΑΙΑ ΕΛΛΗΝΙΚΗ 
ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

11
4 ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

ΑΝΔΡΕΙΩΜΕ
ΝΟΣ 6156 Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ
Ο 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗ
ΣΟΥ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙ
ΑΣ 

ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΗ 
ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

11
5 ΘΕΟΔΩΡΑ 

ΑΝΤΩΝΟΠΟ
ΥΛΟΥ 17523 Καθηγητής 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑ
ΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ
Ο ΑΘΗΝΩΝ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙ
ΑΣ 

ΒΥΖΑΝΤΙΝΗ 
ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

11
6 ΒΕΝΕΤΙΑ 

ΑΠΟΣΤΟΛΙΔ
ΟΥ  17268 Καθηγητής 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙ
Ο 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ
Ο ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙ
ΚΟ 
ΔΗΜΟΤΙΚΗ
Σ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥ
ΣΗΣ 

ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΗ 
ΛΟΓΟΤΕΧΝΙΑ ΚΑΙ 
ΛΟΓΟΤΕΧΝΙΚΗ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ 

11
7 ΕΛΕΝΗ 

ΑΡΑΜΠΑΤΖΙ
ΔΟΥ 2446 

Επίκουρος 
Καθηγητής 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙ
Ο 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ
Ο ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙ
ΑΣ 

ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΗ 
ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

11
8 

ΑΙΚΑΤΕΡΙ
ΝΗ ΑΡΒΑΝΙΤΗ 3472 

Επίκουρος 
Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ
Ο ΠΑΤΡΩΝ 

ΘΕΑΤΡΙΚΩ
Ν 
ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΘΕΑΤΡΟΛΟΓΙΑ ΜΕ 
ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΙΣ 
ΣΚΗΝΙΚΕΣ 
ΠΡΟΣΕΓΓΙΣΕΙΣ ΤΟΥ 
ΑΡΧΑΙΟΥ ΔΡΑΜΑΤΟΣ 
ΣΤΟΥΣ ΝΕΟΤΕΡΟΥΣ 
ΧΡΟΝΟΥΣ 

11
9 ΗΛΙΑΣ 

ΑΡΝΑΟΥΤΟΓ
ΛΟΥ 19746 

Διευθυντής 
Ερευνών 

ΑΚΑΔΗΜΙΑ 
ΑΘΗΝΩΝ 

ΚΕΝΤΡΟΝ 
ΕΡΕΥΝΗΣ 
ΤΗΣ 
ΙΣΤΟΡΙΑΣ 
ΤΟΥ 
ΕΛΛΗΝΙΚΟ
Υ ΔΙΚΑΙΟΥ 

Ιστορία Δικαίου με 
έμφαση στα 
Αρχαιοελληνικά Δίκαια 

12
0 ΕΛΙΣΑΒΕΤ ΑΡΣΕΝΙΟΥ 7412 Καθηγητής 

ΠΑΝΤΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ
Ο 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
& ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΕΠΙΚΟΙΝΩ
ΝΙΑΣ, 
ΜΕΣΩΝ 
ΚΑΙ 
ΠΟΛΙΤΙΣΜ
ΟΥ 

ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΗ 
ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

12
1 ΑΡΓΥΡΙΟΣ ΑΡΧΑΚΗΣ 17979 Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ
Ο ΠΑΤΡΩΝ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙ
ΑΣ 

ΑΝΑΛΥΣΗ ΤΟΥ 
ΛΟΓΟΥ - 
ΚΟΙΝΩΝΙΟΓΛΩΣΣΟΛ
ΟΓΙΑ 

12
2 ΜΑΡΙΑ 

ΑΥΓΕΡΙΝΟΥ-
ΤΖΙΩΓΑ 1652 

Επίκουρος 
Καθηγητής 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙ
Ο 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ
Ο ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙ
ΑΣ 

ΜΕΣΑΙΩΝΙΚΗ 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ 
ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

12
3 

ΑΝΤΩΝΙΟ
Σ 

ΑΥΓΟΥΣΤΑΚ
ΗΣ 4392 Καθηγητής 

University of 
Illinois Urbana-
Champaign   

CLASSICAL 
PHILOLOGY 



12
4 ΜΥΡΩΝΑΣ 

ΑΧΕΙΜΑΣΤΟ
Σ  6973 Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ
Ο ΚΡΗΤΗΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΟ
ΛΟΓΙΑΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΙΑ 
ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ: 
ΙΔΕΟΛΟΓΙΑ & 
ΚΟΥΛΤΟΥΡΑ 

12
5 ΒΑΙΟΣ 

ΒΑΪΟΠΟΥΛΟ
Σ 6703 Καθηγητής 

ΙΟΝΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ
Ο ΙΣΤΟΡΙΑΣ 

ΛΑΤΙΝΙΚΗ ΓΛΩΣΣΑ 
ΚΑΙ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ 

12
6 

ΚΩΝΣΤΑΝ
ΤΙΝΟΣ ΒΑΛΑΚΑΣ 6490 

Αναπληρωτ
ής 
Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ
Ο ΠΑΤΡΩΝ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙ
ΑΣ 

ΘΕΩΡΙΑ ΚΑΙ 
ΕΡΜΗΝΕΙΑ ΤΟΥ 
ΑΡΧΑΙΟΥ ΔΡΑΜΑΤΟΣ 

12
7 ΚΑΡΕΝ ΒΑΝ ΝΤΑΙΚ 2612 Καθηγητής 

Program in 
Hellenic Studies, 
Columbia 
University   

MODERN GREEK 
LITERATURE, GREEK 
DIASPORA, WOMEN'S 
STUDIES, 
TRANSLATION 
STUDIES 

12
8 ΛΑΜΠΡΟΣ ΒΑΡΕΛΑΣ 10982 

Αναπληρωτ
ής 
Καθηγητής 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙ
Ο 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ
Ο ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙ
ΑΣ 

ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΗ 
ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

12
9 ΓΕΩΡΓΙΑ 

ΒΑΡΖΕΛΙΩΤ
Η 22218 

Αναπληρωτ
ής 
Καθηγητής 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑ
ΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ
Ο ΑΘΗΝΩΝ 

ΘΕΑΤΡΙΚΩ
Ν 
ΣΠΟΥΔΩΝ 

Θεατρολογία - Ιστορία 
του Ελληνικού Θεάτρου 
του 16ου-17ου αιώνα 

13
0 

ΣΠΥΡΙΔΟΥ
ΛΑ 

ΒΑΡΛΟΚΩΣΤ
Α 7663 Καθηγητής 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑ
ΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ
Ο ΑΘΗΝΩΝ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙ
ΑΣ 

ΓΛΩΣΣΟΛΟΓΙΑ ΜΕ 
ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΗΝ 
ΨΥΧΟΓΛΩΣΣΟΛΟΓΙΑ 

13
1 ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΒΑΣΙΛΑΡΟΣ 17469 

Αναπληρωτ
ής 
Καθηγητής 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑ
ΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ
Ο ΑΘΗΝΩΝ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙ
ΑΣ 

ΑΡΧΑΙΑ ΕΛΛΗΝΙΚΗ 
ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ 

13
2 Μάρθα Βασιλειάδη 23994 

Επίκουρος 
Καθηγητής 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙ
Ο 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ
Ο ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙ
ΑΣ Νεοελληνική Φιλολογία 

13
3 ΜΑΡΙΝΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 8144 

Αναπληρωτ
ής 
Καθηγητής Yale University   

BYZANTINE ART 
AND ARCHITECTURE 

13
4 ΑΡΕΤΗ ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ 15180 

Αναπληρωτ
ής 
Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ
Ο ΠΑΤΡΩΝ 

ΘΕΑΤΡΙΚΩ
Ν 
ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΟ 
ΘΕΑΤΡΟ 

13
5 ΙΩΑΝΝΗΣ ΒΑΣΣΗΣ 18092 Καθηγητής 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙ
Ο 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ
Ο ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙ
ΑΣ 

ΜΕΣΑΙΩΝΙΚΗ 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ 
ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

13
6 

ΔΗΜΗΤΡΗ
Σ 

ΒΕΖΥΡΟΓΛΟ
Υ 6339 

Αναπληρωτ
ής 
Καθηγητής 

Université Paris 1 
Panthéon-
Sorbonne / 
Equipe d'accueil 
HiCSA (Histoire 
culturelle et sociale 
de l'art)   

ΙΣΤΟΡΙΑ 
ΚΙΝΗΜΑΤΟΓΡΑΦΟΥ 

13
7 ΖΩΗ 

ΒΕΡΒΕΡΟΠΟ
ΥΛΟΥ 1752 

Επίκουρος 
Καθηγητής 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙ
Ο 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ
Ο ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΔΗΜΟΣΙΟΓ
ΡΑΦΙΑΣ 
ΚΑΙ 
ΜΕΣΩΝ 
ΜΑΖΙΚΗΣ 
ΕΠΙΚΟΙΝΩ
ΝΙΑΣ 

ΘΕΩΡΙΑ ΚΑΙ ΚΡΙΤΙΚΗ 
ΤΩΝ ΤΕΧΝΩΝ ΤΟΥ 
ΛΟΓΟΥ ΚΑΙ ΤΟΥ 
ΘΕΑΜΑΤΟΣ 

13
8 

ΑΘΑΝΑΣΙ
ΟΣ ΒΕΡΓΑΔΟΣ 33099 Καθηγητής 

Newcastle 
University   

Κλασσική Φιλολογία, 
Αρχαία Ελληνική 
Φιλολογία 



13
9 ΙΩΣΗΦ ΒΙΒΙΛΑΚΗΣ 18631 Καθηγητής 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑ
ΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ
Ο ΑΘΗΝΩΝ 

ΘΕΑΤΡΙΚΩ
Ν 
ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΘΕΑΤΡΟΛΟΓΙΑ-
ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΟΥ 
ΘΡΗΣΚΕΥΤΙΚΟΥ 
ΘΕΑΤΡΟΥ ΤΟΥ 
ΜΕΣΑΙΩΝΑ ΚΑΙ ΤΩΝ 
ΝΕΟΤΕΡΩΝ ΧΡΟΝΩΝ

14
0 

ΕΙΡΗΝΗ 
ΦΩΤΕΙΝΗ 

ΒΙΛΤΑΝΙΩΤ
Η 23585 

Αναπληρωτ
ής 
Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ
Ο ΚΡΗΤΗΣ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙ
ΚΩΝ ΚΑΙ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚ
ΩΝ 
ΣΠΟΥΔΩΝ Αρχαία Φιλοσοφία 

14
1 

ΠΑΝΑΓΙΩΤ
ΗΣ 

ΒΛΑΓΚΟΠΟ
ΥΛΟΣ 19685 Καθηγητής 

ΙΟΝΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ
Ο 

ΜΟΥΣΙΚΩΝ 
ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΜΟΥΣΙΚΟΛΟΓΙΑ ΜΕ 
ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΗ 
ΜΟΥΣΙΚΗ ΑΝΑΛΥΣΗ 
ΜΕ ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΗ 
ΠΡΟΟΠΤΙΚΗ 

14
2 

ΚΩΝΣΤΑΝ
ΤΙΝΟΣ 

ΒΛΑΣΟΠΟΥ
ΛΟΣ 22094 

Αναπληρωτ
ής 
Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ
Ο ΚΡΗΤΗΣ 

ΙΣΤΟΡΙΑΣ 
ΚΑΙ 
ΑΡΧΑΙΟΛΟ
ΓΙΑΣ Αρχαία ιστορία 

14
3 ΑΘΗΝΑ 

ΒΟΓΙΑΤΖΟΓ
ΛΟΥ 6150 

Αναπληρωτ
ής 
Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ
Ο ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙ
ΑΣ 

ΝΕΑ ΕΛΛΗΝΙΚΗ 
ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

14
4 

ΠΟΛΥΜΕΡ
ΟΣ ΒΟΓΛΗΣ 6591 

Αναπληρωτ
ής 
Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ
Ο ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

ΙΣΤΟΡΙΑΣ, 
ΑΡΧΑΙΟΛΟ
ΓΙΑΣ ΚΑΙ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚ
ΗΣ 
ΑΝΘΡΩΠΟ
ΛΟΓΙΑΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ 
ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΟΥ 
ΜΕΤΑΠΟΛΕΜΙΚΟΥ 
ΚΟΣΜΟΥ 

14
5 ΕΛΕΝΗ ΒΟΛΟΝΑΚΗ 22546 

Επίκουρος 
Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ
Ο 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗ
ΣΟΥ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙ
ΑΣ 

«Αρχαία Ελληνική 
Φιλολογία: Πεζογραφία» 

14
6 ΣΟΦΙΑ ΒΟΥΛΓΑΡΗ 594 

Επίκουρος 
Καθηγητής 

ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ
Ο ΘΡΑΚΗΣ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ
Σ 
ΦΙΛΟΛΟΓΙ
ΑΣ 

ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΗ 
ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

14
7 

ΠΑΝΤΕΛΗ
Σ ΒΟΥΤΟΥΡΗΣ 4306 Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ
Ο ΚΥΠΡΟΥ   

ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΗ 
ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

14
8 ΖΩΗ 

ΓΑΒΡΙΗΛΙΔΟ
Υ  8987 Καθηγητής 

ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ
Ο ΘΡΑΚΗΣ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ
Σ 
ΦΙΛΟΛΟΓΙ
ΑΣ 

ΘΕΩΡΗΤΙΚΗ 
ΓΛΩΣΣΟΛΟΓΙΑ 

14
9 

ΕΥΡΙΠΙΔΗ
Σ 

ΓΑΡΑΝΤΟΥΔ
ΗΣ 8026 Καθηγητής 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑ
ΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ
Ο ΑΘΗΝΩΝ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙ
ΑΣ 

ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΗ 
ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

15
0 

ΣΤΑΜΑΤΙΟ
Σ 

ΓΑΡΓΑΛΙΑΝ
ΟΣ 5374 

Αναπληρωτ
ής 
Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ
Ο ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙ
ΚΟ 
ΝΗΠΙΑΓΩΓ
ΩΝ 

ΘΕΑΤΡΙΚΗ ΑΓΩΓΗ 
ΚΑΙ ΔΙΟΡΓΑΝΩΣΗ 
ΘΕΑΤΡΙΚΩΝ 
ΕΚΔΗΛΩΣΕΩΝ 

15
1 

ΑΔΑΜΑΝΤΙ
ΟΣ ΓΑΦΟΣ 3796 Καθηγητής 

University of 
Potsdam 
(Germany) and 
Haskins 
Laboratories USA   

LINGUISTICS, 
COGNITIVE SCIENCE 

15
2 

ΚΩΝΣΤΑΝ
ΤΖΑ 

ΓΕΩΡΓΑΚΑΚ
Η 19206 Καθηγητής 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑ
ΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ
Ο ΑΘΗΝΩΝ 

ΘΕΑΤΡΙΚΩ
Ν 
ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΘΕΑΤΡΟΛΟΓΙΑ-
ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΟΥ 
ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ 
ΘΕΑΤΡΟΥ ΜΕ 
ΙΔΙΑΙΤΕΡΗ ΕΜΦΑΣΗ 
ΣΤΗΝ ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΟΥ 
ΘΕΑΤΡΟΥ ΤΩΝ 
ΑΘΗΝΩΝ 19ΟΣ- 20ΟΣ 
ΑΙΩΝΑΣ 



15
3 ΣΟΦΙΑ 

ΓΕΩΡΓΑΚΟ
ΠΟΥΛΟΥ 2166 

Αναπληρωτ
ής 
Καθηγητής 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑ
ΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ
Ο ΑΘΗΝΩΝ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙ
ΑΣ 

ΛΑΤΙΝΙΚΗ 
ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

15
4 

ΚΩΝΣΤΑΝ
ΤΙΝΑ ΓΕΩΡΓΙΑΔΗ 24405 

Κύριος 
Ερευνητής 

ΙΔΡΥΜΑ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ 
& ΕΡΕΥΝΑΣ - 
ΙΤΕ 

ΙΝΣΤΙΤΟΥΤ
Ο 
ΜΕΣΟΓΕΙΑ
ΚΩΝ 
ΣΠΟΥΔΩΝ Θεατρολογία 

15
5 

ΑΡΙΣΤΟΥΛ
Α 

ΓΕΩΡΓΙΑΔΟ
Υ 6790 

Αναπληρωτ
ής 
Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ
Ο ΠΑΤΡΩΝ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙ
ΑΣ 

ΑΡΧΑΙΑ ΕΛΛΗΝΙΚΗ 
ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ: ΥΣΤΕΡΗ 
ΑΡΧAΙΟΤΗΤΑ 

15
6 

ΕΥΑΓΓΕΛΙ
Α 

ΓΕΩΡΓΙΤΣΟ
ΓΙΑΝΝΗ  19597 Καθηγητής 

ΧΑΡΟΚΟΠΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ
Ο 

ΟΙΚΟΝΟΜΙ
ΑΣ ΚΑΙ 
ΒΙΩΣΙΜΗΣ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗ
Σ  

ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΗΣ 
ΤΕΧΝΗΣ ΚΑΙ ΤΟΥ 
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 

15
7 ΒΑΡΒΑΡΑ 

ΓΕΩΡΓΟΠΟΥ
ΛΟΥ 13094 

Αναπληρωτ
ής 
Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ
Ο 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗ
ΣΟΥ 

ΘΕΑΤΡΙΚΩ
Ν 
ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΘΕΑΤΡΟΛΟΓΙΑ: 
ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΟ 
ΘΕΑΤΡΟ ΚΑΙ 
ΘΕΑΤΡΙΚΗ ΚΡΙΤΙΚΗ 

15
8 ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΓΙΑΝΝΑΚΗΣ 19435 Καθηγητής 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙ
Ο 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ
Ο ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙ
ΑΣ 

ΙΣΤΟΡΙΚΗ 
ΓΛΩΣΣΟΛΟΓΙΑ ΜΕ 
ΕΙΔΙΚΕΥΣΗ ΣΤΗΝ 
ΙΝΔΟΕΥΡΩΠΑΪΚΗ 
ΓΛΩΣΣΟΛΟΓΙΑ 

15
9 

ΓΙΑΝΝΟΥΛ
Α 

ΓΙΑΝΝΟΥΛΟ
ΠΟΥΛΟΥ 17235 Καθηγητής 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑ
ΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ
Ο ΑΘΗΝΩΝ 

ΙΤΑΛΙΚΗΣ 
ΓΛΩΣΣΑΣ 
ΚΑΙ 
ΦΙΛΟΛΟΓΙ
ΑΣ  

ΓΛΩΣΣΟΛΟΓΙΑ ΜΕ 
ΕΙΔΙΚΟ 
ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ 
ΣΤΗΝ 
ΑΝΤΙΠΑΡΑΘΕΤΙΚΗ 
ΑΝΑΛΥΣΗ ΙΤΑΛΙΚΗΣ 
ΚΑΙ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ 

16
0 ΜΥΡΤΩ ΓΚΑΡΑΝΗ 25008 

Επίκουρος 
Καθηγητής 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑ
ΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ
Ο ΑΘΗΝΩΝ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙ
ΑΣ Λατινική Φιλολογία 

16
1 ΕΛΕΝΗ ΓΚΑΣΤΗ 7683 

Αναπληρωτ
ής 
Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ
Ο ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙ
ΑΣ 

ΑΡΧΑΙΑ ΕΛΛΗΝΙΚΗ 
ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ ΚΑΙ 
ΛΑΤΙΝΙΚΗ 
ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

16
2 ΓΕΩΡΓΙΑ ΓΚΟΤΣΗ 1575 

Αναπληρωτ
ής 
Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ
Ο ΠΑΤΡΩΝ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙ
ΑΣ 

ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΗ ΚΑΙ 
ΣΥΓΚΡΙΤΙΚΗ 
ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

16
3 

ΑΝΤΩΝΙΟ
Σ 

ΓΛΥΤΖΟΥΡΗ
Σ 1809 Καθηγητής 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙ
Ο 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ
Ο ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ ΘΕΑΤΡΟΥ 

ΘΕΑΤΡΟΛΟΓΙΑ-
ΙΣΤΟΡΙΑ ΘΕΑΤΡΟΥ 

16
4 ΣΤΑΘΗΣ 

ΓΟΥΡΓΟΥΡΗ
Σ 998 Καθηγητής 

Columbia 
University   

COMPARATIVE 
LITERATURE, 
PHILOSOPHY, 
CLASSICS, HISTORY, 
POLITICAL THEORY 

16
5 

ΔΙΟΝΥΣΙΟ
Σ ΓΟΥΤΣΟΣ 9003 Καθηγητής 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑ
ΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ
Ο ΑΘΗΝΩΝ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙ
ΑΣ 

ΓΛΩΣΣΟΛΟΓΙΑ: 
ΚΕΙΜΕΝΟΓΛΩΣΣΟΛ
ΟΓΙΑ 

16
6 

ΚΩΝΣΤΑΝ
ΤΙΝΟΣ 

ΔΑΝΟΠΟΥΛ
ΟΣ 17178 

Επίκουρος 
Καθηγητής 

ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ
Ο ΘΡΑΚΗΣ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ
Σ 
ΦΙΛΟΛΟΓΙ
ΑΣ Νεοελληνική Φιλολογία 



16
7 

ΝΙΚΟΛΑΟ
Σ 

ΔΑΣΚΑΛΟΘ
ΑΝΑΣΗΣ 9686 Καθηγητής 

ΑΝΩΤΑΤΗ 
ΣΧΟΛΗ 
ΚΑΛΩΝ 
ΤΕΧΝΩΝ 

ΘΕΩΡΙΑΣ 
ΚΑΙ 
ΙΣΤΟΡΙΑΣ 
ΤΗΣ 
ΤΕΧΝΗΣ 

ΣΥΓΧΡΟΝΗ ΚΑΙ 
ΜΟΝΤΕΡΝΑ ΤΕΧΝΗ 

16
8 ΡΕΑ 

ΔΕΛΒΕΡΟΥΔ
Η 17287 Καθηγητής 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑ
ΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ
Ο ΑΘΗΝΩΝ 

ΓΑΛΛΙΚΗΣ 
ΓΛΩΣΣΑΣ 
ΚΑΙ 
ΦΙΛΟΛΟΓΙ
ΑΣ 

Γενική Γλωσσολογία - 
Ιστορία των γλωσσικών 
ιδεών 

16
9 ΜΑΡΙΑ ΔΗΜΑΚΗ 14469 

Επίκουρος 
Καθηγητής 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑ
ΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ
Ο ΑΘΗΝΩΝ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙ
ΚΟ 
ΔΗΜΟΤΙΚΗ
Σ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥ
ΣΗΣ 

ΘΕΑΤΡΟΛΟΓΙΑ−ΝΕΟ
ΕΛΛΗΝΙΚΗ 
ΔΡΑΜΑΤΟΥΡΓΙΑ ΚΑΙ 
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΣ 

17
0 

ΑΝΔΡΕΑΣ-
ΖΩΙΛΟΣ 

ΔΗΜΗΤΡΙΑΔ
ΗΣ 10504 

Αναπληρωτ
ής 
Καθηγητής 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙ
Ο 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ
Ο ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ ΘΕΑΤΡΟΥ 

ΘΕΑΤΡΟΛΟΓΙΑ-
ΙΣΤΟΡΙΑ ΘΕΑΤΡΟΥ 
ΤΟΥ 19ΟΥ ΑΙΩΝΑ 

17
1 

ΑΙΚΑΤΕΡΙ
ΝΗ 

ΔΙΑΜΑΝΤΑΚ
ΟΥ 16180 

Αναπληρωτ
ής 
Καθηγητής 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑ
ΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ
Ο ΑΘΗΝΩΝ 

ΘΕΑΤΡΙΚΩ
Ν 
ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΘΕΑΤΡΟΛΟΓΙΑ-
ΘΕΩΡΙΑ ΚΑΙ 
ΘΕΑΤΡΟΛΟΓΙΚΗ 
ΑΝΑΛΥΣΗ ΤΗΣ 
ΑΡΧΑΙΑΣ 
ΔΡΑΜΑΤΟΥΡΓΙΑΣ ΜΕ 
ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΗΝ 
ΑΡΧΑΙΑ ΚΩΜΩΔΙΑ 

17
2 

ΚΑΛΛΙΟΠ
Η-
ΣΤΥΛΙΑΝΗ ΕΞΑΡΧΟΥ 17902 

Αναπληρωτ
ής 
Καθηγητής 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙ
Ο 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ
Ο ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΓΑΛΛΙΚΗΣ 
ΓΛΩΣΣΑΣ 
ΚΑΙ 
ΦΙΛΟΛΟΓΙ
ΑΣ 

ΙΣΤΟΡΙΑ ΚΑΙ ΘΕΩΡΙΑ 
ΤΟΥ ΘΕΑΤΡΟΥ 

17
3 

ΑΘΑΝΑΣΙ
ΟΣ ΕΥΣΤΑΘΙΟΥ 420 Καθηγητής 

ΙΟΝΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ
Ο ΙΣΤΟΡΙΑΣ 

ΑΡΧΑΙΑ ΕΛΛΗΝΙΚΗ 
ΓΛΩΣΣΑ ΚΑΙ 
ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ 

17
4 ΕΙΡΗΝΗ ΖΑΜΑΡΟΥ 13888 

Αναπληρωτ
ής 
Καθηγητής 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑ
ΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ
Ο ΑΘΗΝΩΝ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙ
ΑΣ 

ΑΡΧΑΙΑ ΕΛΛΗΝΙΚΗ 
ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

17
5 

ΑΛΕΞΑΝΔ
ΡΑ ΖΕΡΒΟΥ  8391 Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ
Ο ΚΡΗΤΗΣ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙ
ΚΟ 
ΔΗΜΟΤΙΚΗ
Σ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥ
ΣΗΣ 

ΚΛΑΣΙΚΗ 
ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ ΚΑΙ 
ΠΑΙΔΙΚΗ 
ΛΟΓΟΤΕΧΝΙΑ 

17
6 ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

ΖΩΓΡΑΦΙΔΗ
Σ 11044 Καθηγητής 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙ
Ο 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ
Ο ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙ
ΑΣ & 
ΠΑΙΔΑΓΩΓΙ
ΚΗΣ 

ΕΛΛΗΝΙΣΤΙΚΗ ΚΑΙ 
ΒΥΖΑΝΤΙΝΗ 
ΦΙΛΟΣΟΦΙΑ 

17
7 ΑΘΑΝΑΣΙΑ ΖΩΓΡΑΦΟΥ 3149 

Αναπληρωτ
ής 
Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ
Ο ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙ
ΑΣ 

ΑΡΧΑΙΑ ΕΛΛΗΝΙΚΗ 
ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

17
8 ΛΙΑΝΑ 

ΘΕΟΔΩΡΑΤ
ΟΥ 5734 Καθηγητής 

New York 
University   

ΕΛΛΗΝΙΚΗ 
ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 
ΣΥΓΚΡΙΤΙΚΗ 
ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 
ΘΕΑΤΡΟ 

17
9 

ΕΥΑΓΓΕΛΙ
Α ΘΩΜΑΔΑΚΗ 10932 

Αναπληρωτ
ής 
Καθηγητής 

ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ
Ο ΘΡΑΚΗΣ 

ΓΛΩΣΣΑΣ 
ΦΙΛΟΛΟΓΙ
ΑΣ ΚΑΙ 
ΠΟΛΙΤΙΣΜ
ΟΥ 
ΠΑΡΕΥΞΕΙ
ΝΙΩΝ 
ΧΩΡΩΝ 

ΘΕΩΡΗΤΙΚΗ 
ΓΛΩΣΣΟΛΟΓΙΑ 

18
0 ΜΑΡΙΑ 

ΙΑΤΡΟΥ-
ΙΑΚΩΒ 19464 

Επίκουρος 
Καθηγητής 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙ
Ο 

ΦΙΛΟΛΟΓΙ
ΑΣ 

ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΗ 
ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 



ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ
Ο ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

18
1 

ΑΙΚΑΤΕΡΙ
ΝΗ 

ΙΕΡΟΔΙΑΚΟ
ΝΟΥ 17265 Καθηγητής 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑ
ΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ
Ο ΑΘΗΝΩΝ 

ΙΣΤΟΡΙΑΣ 
ΚΑΙ 
ΦΙΛΟΣΟΦΙ
ΑΣ ΤΗΣ 
ΕΠΙΣΤΗΜΗ
Σ 

ΑΡΧΑΙΑ ΕΛΛΗΝΙΚΗ 
ΦΙΛΟΣΟΦΙΑ 

18
2 ΛΗΤΩ 

ΙΩΑΚΕΙΜΙΔ
ΟΥ 9130 

Επίκουρος 
Καθηγητής 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑ
ΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ
Ο ΑΘΗΝΩΝ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙ
ΑΣ 

ΣΥΓΚΡΙΤΙΚΗ 
ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

18
3 

ΓΡΗΓΟΡΙΟ
Σ ΙΩΑΝΝΙΔΗΣ 2462 

Αναπληρωτ
ής 
Καθηγητής 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑ
ΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ
Ο ΑΘΗΝΩΝ 

ΘΕΑΤΡΙΚΩ
Ν 
ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΘΕΑΤΡΟΛΟΓΙΑ-
ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΟΥ 
ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΟΥ 
ΘΕΑΤΡΟΥ ΜΕ 
ΙΔΙΑΙΤΕΡΗ ΕΜΦΑΣΗ 
ΣΤΗΝ ΑΝΑΛΥΣΗ 
ΡΕΠΕΡΤΟΡΙΟΥ 

18
4 

ΧΑΡΙΚΛΕΙ
Α ΙΩΑΝΝΙΔΟΥ  17826 Καθηγητής 

ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ
Ο ΘΡΑΚΗΣ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ
Σ 
ΦΙΛΟΛΟΓΙ
ΑΣ 

ΑΡΧΑΙΑ ΕΛΛΗΝΙΚΗ 
ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ ΜΕ 
ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΗΝ 
ΠΑΠΥΡΟΛΟΓΙΑ 

18
5 

ΠΑΝΑΓΙΩΤ
ΗΣ ΚΑΓΙΑΛΗΣ 8723 Καθηγητής 

ΕΛΛΗΝΙΚΟ 
ΑΝΟΙΚΤΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ
Ο 

ΑΝΘΡΩΠΙΣ
ΤΙΚΩΝ 
ΣΠΟΥΔΩΝ 

Νέα Ελληνική Λογοτεχνία 
(19ος-20ος αιώνας)  

18
6 Γεώργιος Καζαντζίδης 23901 

Επίκουρος 
Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ
Ο ΠΑΤΡΩΝ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙ
ΑΣ Λατινική Φιλολογία 

18
7 

ΣΤΕΦΑΝΟ
Σ 

ΚΑΚΛΑΜΑΝ
ΗΣ 17903 Καθηγητής 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑ
ΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ
Ο ΑΘΗΝΩΝ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙ
ΑΣ 

ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΗ 
ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ: 12ΟΣ-
18ΟΣ ΑΙΩΝΑΣ 

18
8 

ΔΙΟΝΥΣΙΟ
Σ 

ΚΑΛΑΜΑΚΗ
Σ 11046 

Αναπληρωτ
ής 
Καθηγητής 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑ
ΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ
Ο ΑΘΗΝΩΝ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙ
ΑΣ 

BΥΖΑΝΤΙΝΗ 
ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

18
9 

ΑΝΤΩΝΙΟ
Σ 

ΚΑΛΔΕΛΛΗ
Σ 1793 Καθηγητής 

The Ohio State 
University   BYZANTINE STUDIES 

19
0 ΓΕΩΡΓΙΑ 

ΚΑΛΟΓΗΡΟ
Υ 18044 Καθηγητής 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑ
ΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ
Ο ΑΘΗΝΩΝ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙ
ΚΟ 
ΔΗΜΟΤΙΚΗ
Σ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥ
ΣΗΣ 

ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΗ 
ΛΟΓΟΤΕΧΝΙΑ ΚΑΙ Η 
ΔΙΔΑΚΤΙΚΗ ΤΗΣ 

19
1 

ΠΗΝΕΛΟΠ
Η 

ΚΑΜΠΑΚΗ-
ΒΟΥΓΙΟΥΚΛ
Η  10710 Καθηγητής 

ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ
Ο ΘΡΑΚΗΣ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ
Σ 
ΦΙΛΟΛΟΓΙ
ΑΣ 

ΕΦΑΡΜΟΣΜΕΝΗ 
ΓΛΩΣΣΟΛΟΓΙΑ 

19
2 ΣΟΦΙΑ 

ΚΑΠΕΤΑΝΑ
ΚΗ 17597 

Επίκουρος 
Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ
Ο 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗ
ΣΟΥ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙ
ΑΣ 

ΠΑΛΑΙΟΓΡΑΦΙΑ- 
ΚΩΔΙΚΟΛΟΓΙΑ- 
ΕΚΔΟΤΙΚΗ  

19
3 Αναστάσιος Καπλάνης 22714 

Επίκουρος 
Καθηγητής 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙ
Ο 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ
Ο ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙ
ΑΣ Νεοελληνική Φιλολογία 

19
4 

KΩΝΣΤΑΝ
ΤΙΝΟΣ ΚΑΠΠΑΡΗΣ 9867 Καθηγητής 

University of 
Florida 

ΚΛΑΣΣΙΚΩ
Ν 
ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΑΡΧΑΙΑ ΕΛΛΗΝΙΚΗ 
ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ 
ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΗΣ 
ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΟΣ 
ΑΡΧΑΙΟ ΕΛΛΗΝΙΚΟ 
ΔΙΚΑΙΟ 



19
5 ΟΡΕΣΤΗΣ ΚΑΡΑΒΑΣ 22160 

Επίκουρος 
Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ
Ο 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗ
ΣΟΥ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙ
ΑΣ 

Αρχαία Ελληνική 
Φιλολογία 

19
6 

ΔΗΜΗΤΡΙ
ΟΣ 

ΚΑΡΑΔΗΜΑ
Σ 3308 

Αναπληρωτ
ής 
Καθηγητής 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑ
ΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ
Ο ΑΘΗΝΩΝ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙ
ΑΣ 

ΑΡΧΑΙΑ ΕΛΛΗΝΙΚΗ 
ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

19
7 ΜΑΡΙΑ ΚΑΡΑΪΣΚΟΥ 2101 

Επίκουρος 
Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ
Ο ΚΡΗΤΗΣ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙ
ΚΟ 
ΠΡΟΣΧΟΛΙ
ΚΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥ
ΣΗΣ 

ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΗ 
ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ: 
ΠΕΖΟΓΡΑΦΙΑ ΚΑΙ 
ΜΙΚΡΟ ΠΑΙΔΙ 

19
8 

ΕΥΑΓΓΕΛΟ
Σ 

ΚΑΡΑΚΑΣΗ
Σ 2016 Καθηγητής 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙ
Ο 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ
Ο ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙ
ΑΣ 

«Αρχαία Ελληνική και 
Λατινική Φιλολογία». 

19
9 ΑΝΝΑ 

ΚΑΡΑΚΑΤΣ
ΟΥΛΗ 2772 

Αναπληρωτ
ής 
Καθηγητής 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑ
ΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ
Ο ΑΘΗΝΩΝ 

ΘΕΑΤΡΙΚΩ
Ν 
ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΙΣΤΟΡΙΑ ΚΑΙ 
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΣ ΤΗΣ 
ΕΥΡΩΠΗΣ ΚΑΙ ΤΗΣ 
ΕΛΛΑΔΑΣ ΤΩΝ 
ΝΕΩΤΕΡΩΝ ΧΡΟΝΩΝ

20
0 ΧΡΙΣΤΙΝΑ 

ΚΑΡΑΚΙΟΥΛ
ΑΦΗ 5195 

Επίκουρος 
Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ
Ο ΚΡΗΤΗΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΟ
ΛΟΓΙΑΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΙΑ 
ΤΩΝ ΕΡΓΑΣΙΑΚΩΝ 
ΣΧΕΣΕΩΝ 

20
1 ΕΛΕΝΗ 

ΚΑΡΑΜΑΛΕΓ
ΚΟΥ 18583 Καθηγητής 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑ
ΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ
Ο ΑΘΗΝΩΝ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙ
ΑΣ 

ΛΑΤΙΝΙΚΗ 
ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

20
2 ΙΩΑΝΝΑ 

ΚΑΡΑΜΑΝΟ
Υ 20996 

Αναπληρωτ
ής 
Καθηγητής 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙ
Ο 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ
Ο ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙ
ΑΣ 

ΑΡΧΑΙΑ ΕΛΛΗΝΙΚΗ 
ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ ΜΕ 
ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΗΝ 
ΠΡΟΣΛΗΨΗ ΤΗΣ 

20
3 ΕΛΕΝΗ 

ΚΑΡΑΝΤΖΟ
ΛΑ 17800 Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ
Ο ΑΙΓΑΙΟΥ 

ΜΕΣΟΓΕΙΑ
ΚΩΝ 
ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΓΛΩΣΣΟΛΟΓΙΑ: 
ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΗΣ 
ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ 
ΓΛΩΣΣΑΣ- 
ΓΛΩΣΣΙΚΗ 
ΠΟΛΙΤΙΚΗ 

20
4 ΧΡΥΣΗ 

ΚΑΡΑΤΣΙΝΙΔ
ΟΥ-
ΠΑΠΑΘΑΝΑ
ΣΙΟΥ  19211 

Αναπληρωτ
ής 
Καθηγητής 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙ
Ο 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ
Ο ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΓΑΛΛΙΚΗΣ 
ΓΛΩΣΣΑΣ 
ΚΑΙ 
ΦΙΛΟΛΟΓΙ
ΑΣ 

ΘΕΩΡΙΑ ΤΗΣ 
ΛΟΓΟΤΕΧΝΙΑΣ, 
ΕΦΑΡΜΟΣΜΕΝΗ 
ΣΤΗ ΓΑΛΛΙΚΗ 
ΛΟΓΟΤΕΧΝΙΑ ΤΟΥ 
19ΟΥ ΑΙΩΝΑ 

20
5 

ΔΗΜΗΤΡΙ
ΟΣ ΚΑΡΓΙΩΤΗΣ 2492 Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ
Ο ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙ
ΑΣ 

ΣΥΓΚΡΙΤΙΚΗ 
ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

20
6 

ΓΡΑΜΜΑΤΙ
ΚΗ ΚΑΡΛΑ 4720 

Αναπληρωτ
ής 
Καθηγητής 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑ
ΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ
Ο ΑΘΗΝΩΝ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙ
ΑΣ 

Αρχαία Ελληνική 
Φιλολογία: 
Αυτοκρατορικοί Χρόνοι-
Ύστερη Αρχαιότητα 

20
7 ΜΑΡΙΛΕΝΑ 

ΚΑΡΥΟΛΑΙΜ
ΟΥ 4225 

Αναπληρωτ
ής 
Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ
Ο ΚΥΠΡΟΥ   ΓΛΩΣΣΟΛΟΓΙΑ 

20
8 

ΑΝΝΑ-
ΜΑΡΙNΑ 

ΚΑΤΣΙΓΙΑΝ
ΝΗ 19034 

Επίκουρος 
Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ
Ο ΠΑΤΡΩΝ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙ
ΑΣ 

ΣΥΓΚΡΙΤΙΚΗ 
ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

20
9 ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΑΨΑΛΗΣ 1511 Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ
Ο ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙ
ΚΟ 
ΔΗΜΟΤΙΚΗ
Σ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥ
ΣΗΣ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ 
ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ ΜΕ 
ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΙΣ 
ΚΛΑΣΙΚΕΣ ΣΠΟΥΔΕΣ 
ΚΑΙ ΤΗΝ ΠΑΙΔΙΚΗ 
ΛΟΓΟΤΕΧΝΙΑ 

21
0 

Ειρήνη-
Σοφία Κιαπίδου 21772 

Επίκουρος 
Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ
Ο ΠΑΤΡΩΝ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙ
ΑΣ Βυζαντινή Φιλολογία 



21
1 ΑΝΤΩΝΙΑ 

ΚΙΟΥΣΟΠΟΥ
ΛΟΥ 8186 Καθηγητής 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑ
ΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ
Ο ΑΘΗΝΩΝ 

ΙΣΤΟΡΙΑΣ 
ΚΑΙ 
ΑΡΧΑΙΟΛΟ
ΓΙΑΣ ΒΥΖΑΝΤΙΝΗ ΙΣΤΟΡΙΑ 

21
2 ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΟΚΚΩΝΗΣ 4081 

Αναπληρωτ
ής 
Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ
Ο ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

ΜΟΥΣΙΚΩΝ 
ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΗ 
ΜΟΥΣΙΚΗ ΜΕ 
ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΙΣ 
ΣΧΕΣΕΙΣ ΛΟΓΙΑΣ 
ΜΟΥΣΙΚΗΣ ΚΑΙ 
ΛΑΪΚΩΝ ΜΟΥΣΙΚΩΝ 
ΠΑΡΑΔΩΣΕΩΝ 

21
3 ΒΑΣΙΛΙΚΗ 

ΚΟΛΟΚΟΤΡ
ΩΝΗ 7614 

Αναπληρωτ
ής 
Καθηγητής 

University of 
Glasgow   

ΑΓΓΛΙΚΗ 
ΛΟΓΟΤΕΧΝΙΑ, 
ΘΕΩΡΙΑ 
ΛΟΓΟΤΕΧΝΙΑΣ, 
ΘΕΩΡΙΑ 
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ, 
ΣΥΓΚΡΙΤΙΚΗ 
ΛΟΓΟΤΕΧΝΙΑ,  

21
4 

ΒΑΣΙΛΕΙΟ
Σ ΚΟΛΩΝΑΣ 2145 Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ
Ο ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

ΑΡΧΙΤΕΚΤ
ΟΝΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩ
Ν 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ 
ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΗΣ ΠΟΛΗΣ 
ΚΑΙ ΤΗΣ 
ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΙΚΗΣ-
ΔΙΑΠΟΛΙΤΙΣΜΙΚΗ 
ΠΡΟΣΕΓΓΙΣΗ 

21
5 ΒΑΣΙΛΙΚΗ 

ΚΟΝΤΟΓΙΑΝ
ΝΗ  8609 Καθηγητής 

ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ
Ο ΘΡΑΚΗΣ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ
Σ 
ΦΙΛΟΛΟΓΙ
ΑΣ 

ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΗ 
ΛΟΓΟΤΕΧΝΙΑ 

21
6 

ΜΑΡΙΝΑ-
ΑΝΑΣΤΑΣΙ
Α 

ΚΟΤΖΑΜΑΝ
Η 4909 

Αναπληρωτ
ής 
Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ
Ο 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗ
ΣΟΥ 

ΘΕΑΤΡΙΚΩ
Ν 
ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΕΥΡΩΠΑΪΚΟ 
ΘΕΑΤΡΟ 20ΟΣ  
ΑΙΩΝΑΣ 'Η 
ΣΥΓΧΡΟΝΟ 
ΕΥΡΩΠΑΪΚΟ 
ΘΕΑΤΡΟ 

21
7 ΣΟΦΙΑ 

ΚΟΤΖΑΜΠΑ
ΣΗ  18578 Καθηγητής 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙ
Ο 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ
Ο ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙ
ΑΣ 

ΒΥΖΑΝΤΙΝΗ 
ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

21
8 

ΘΕΟΚΡΙΤ
ΟΣ 

ΚΟΥΡΕΜΕΝ
ΟΣ 19684 Καθηγητής 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙ
Ο 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ
Ο ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙ
ΑΣ 

ΑΡΧΑΙΑ ΕΛΛΗΝΙΚΗ 
ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

21
9 

ΕΥΑΓΓΕΛΙ
Α ΚΟΥΡΤΗ 18209 Καθηγητής 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑ
ΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ
Ο ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥ
ΣΗΣ ΚΑΙ 
ΑΓΩΓΗΣ 
ΣΤΗΝ 
ΠΡΟΣΧΟΛΙ
ΚΗ ΗΛΙΚΙΑ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ 
ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ ΤΩΝ 
ΜΕΣΩΝ 
ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ 

22
0 ΕΛΕΝΗ 

ΚΟΥΤΡΙΑΝΟ
Υ 10443 

Αναπληρωτ
ής 
Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ
Ο 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗ
ΣΟΥ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙ
ΑΣ 

ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΗ 
ΛΟΓΟΤΕΧΝΙΑ: 
ΘΕΩΡΙΑ ΤΗΣ 
ΛΟΓΟΤΕΧΝΙΑΣ- 
ΣΥΓΚΡΙΤΙΚΗ 
ΓΡΑΜΜΑΤΟΛΟΓΙΑ 

22
1 

ΔΗΜΗΤΡΙ
ΟΣ 

ΚΟΥΤΣΟΓΙΑ
ΝΝΗΣ 17433 Καθηγητής 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙ
Ο 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ
Ο ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙ
ΑΣ 

ΓΕΝΙΚΗ 
ΓΩΣΣΟΛΟΓΙΑ ΜΕ 
ΕΙΔΙΚΕΥΣΗ ΣΤΗ 
ΔΙΔΑΚΤΙΚΗ ΤΗΣ 
ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ 

22
2 ΣΤΑΜΑΤΙΑ 

ΚΟΥΤΣΟΥΛΕ
ΛΟΥ 18777 

Αναπληρωτ
ής 
Καθηγητής 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑ
ΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ
Ο ΑΘΗΝΩΝ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙ
ΑΣ 

ΓΛΩΣΣΟΛΟΓΙΑ : 
ΑΝΑΛΥΣΗ ΟΜΙΛΙΑΣ 



22
3 

ΚΩΝΣΤΑΝ
ΤΙΝΟΣ ΚΥΡΙΑΚΟΣ 7388 Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ
Ο ΠΑΤΡΩΝ 

ΘΕΑΤΡΙΚΩ
Ν 
ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΟΥ 
ΘΕΑΤΡΟΥ ΚΑΙ ΤΟΥ 
ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ 
ΚΙΝΗΜΑΤΟΓΡΑΦΟΥ 

22
4 

ΠΟΥΛΧΕΡΙ
Α ΚΥΡΙΑΚΟΥ  19118 Καθηγητής 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙ
Ο 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ
Ο ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙ
ΑΣ 

ΑΡΧΑΙΑ ΕΛΛΗΝΙΚΗ 
ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

22
5 

ΔΗΜΗΤΡΙ
ΟΣ ΚΥΡΙΤΣΗΣ  3585 

Επίκουρος 
Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ
Ο ΚΡΗΤΗΣ 

ΙΣΤΟΡΙΑΣ 
ΚΑΙ 
ΑΡΧΑΙΟΛΟ
ΓΙΑΣ ΒΥΖΑΝΤΙΝΗ ΙΣΤΟΡΙΑ 

22
6 ΙΩΑΝΝΗΣ 

ΚΩΝΣΤΑΝΤ
ΑΚΟΣ 1341 Καθηγητής 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑ
ΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ
Ο ΑΘΗΝΩΝ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙ
ΑΣ 

ΑΡΧΑΙΑ ΕΛΛΗΝΙΚΗ 
ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

22
7 

ΑΙΚΑΤΕΡΙ
ΝΗ ΚΩΣΤΙΟΥ 19303 Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ
Ο ΠΑΤΡΩΝ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙ
ΑΣ 

ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΗ 
ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

22
8 

ΑΠΟΣΤΟΛ
ΟΣ 

ΛΑΜΠΡΟΠΟ
ΥΛΟΣ 2980 Καθηγητής 

Université 
Bordeaux-
Montaigne   

ΣΥΓΚΡΙΤΙΚΕΣ 
ΛΟΓΟΤΕΧΝΙΚΕΣ ΚΑΙ 
ΠΟΛΙΤΙΣΜΙΚΕΣ 
ΣΠΟΥΔΕΣ 

22
9 ΜΑΡΙΑ ΛΕΚΑΚΟΥ 8198 

Επίκουρος 
Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ
Ο ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙ
ΑΣ 

ΓΕΝΙΚΗ 
ΓΛΩΣΣΟΛΟΓΙΑ ΜΕ 
ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΗ 
ΣΥΝΤΑΞΗ - 
ΣΗΜΑΣΙΟΛΟΓΙΑ 

23
0 

ΑΝΤΩΝΙΟ
Σ 

ΛΕΝΑΚΑΚΗ
Σ 12375 

Αναπληρωτ
ής 
Καθηγητής 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙ
Ο 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ
Ο ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩ
Ν 
ΠΡΟΣΧΟΛΙ
ΚΗΣ 
ΑΓΩΓΗΣ 
ΚΑΙ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥ
ΣΗΣ 

ΘΕΑΤΡΙΚΗ ΤΕΧΝΗ 
ΚΑΙ ΑΓΩΓΗ 

23
1 

ΒΑΣΙΛΕΙΟ
Σ ΛΕΝΤΑΚΗΣ 352 Καθηγητής 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑ
ΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ
Ο ΑΘΗΝΩΝ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙ
ΑΣ 

ΑΡΧΑΙΑ ΕΛΛΗΝΙΚΗ 
ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

23
2 ΙΩΑΝΝΗΣ 

ΛΕΟΝΤΑΡΗ
Σ 9839 

Αναπληρωτ
ής 
Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ
Ο 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗ
ΣΟΥ 

ΘΕΑΤΡΙΚΩ
Ν 
ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΣΚΗΝΟΘΕΣΙΑ 
ΘΕΑΤΡΟΥ ΚΑΙ 
ΚΙΝΗΜΑΤΟΓΡΑΦΟΥ 

23
3 ΛΑΜΠΡΟΣ ΛΙΑΒΑΣ 8525 Καθηγητής 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑ
ΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ
Ο ΑΘΗΝΩΝ 

ΜΟΥΣΙΚΩΝ 
ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΕΘΝΟΜΟΥΣΙΚΟΛΟΓΙ
Α 

23
4 

ΑΛΕΞΑΝΔ
ΡΑ ΛΙΑΝΕΡΗ 3922 

Επίκουρος 
Καθηγητής 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙ
Ο 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ
Ο ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙ
ΑΣ 

ΑΡΧΑΙΑ ΕΛΛΗΝΙΚΗ 
ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ ΜΕ 
ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΗ 
ΜΕΤΑΦΡΑΣΤΙΚΗ 
ΘΕΩΡΙΑ ΚΑΙ ΠΡΑΞΗ 

23
5 ΜΑΡΙΑ ΛΙΑΤΣΗ 6677 Καθηγητής 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙ
Ο 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ
Ο ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙ
ΑΣ 

ΑΡΧΑΙΑ ΕΛΛΗΝΙΚΗ 
ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

23
6 ΜΙΧΑΗΛ ΛΙΠΚΑ 19556 

Αναπληρωτ
ής 
Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ
Ο ΠΑΤΡΩΝ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙ
ΑΣ 

ΛΑΤΙΝΙΚΗ 
ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

23
7 ΜΑΡΙΝΑ ΛΟΥΚΑΚΗ 18113 Καθηγητής 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑ
ΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ
Ο ΑΘΗΝΩΝ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙ
ΑΣ 

ΒΥΖΑΝΤΙΝΗ 
ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 



23
8 ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΑΚΡΗΣ 3692 Καθηγητής 

Πανεπιστήμιο 
Μύνστερ   

ΒΥΖΑΝΤΙΝΟΛΟΓΙΑ 
ΚΑΙ ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΕΣ 
ΣΠΟΥΔΕΣ 

23
9 ΕΥΓΕΝΙΑ 

ΜΑΚΡΥΓΙΑΝ
ΝΗ 8307 

Επίκουρος 
Καθηγητής 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑ
ΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ
Ο ΑΘΗΝΩΝ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙ
ΑΣ 

ΑΡΧΑΙΑ ΕΛΛΗΝΙΚΗ 
ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

24
0 ΦΛΩΡΑ ΜΑΝΑΚΙΔΟΥ 7138 Καθηγητής 

ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ
Ο ΘΡΑΚΗΣ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ
Σ 
ΦΙΛΟΛΟΓΙ
ΑΣ 

ΑΡΧΑΙΑ ΕΛΛΗΝΙΚΗ 
ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

24
1 ΙΩΑΝΝΑ 

ΜΑΝΩΛΕΣΣ
ΟΥ 17210 

Διευθυντής 
Ερευνών 

ΑΚΑΔΗΜΙΑ 
ΑΘΗΝΩΝ 

ΚΕΝΤΡΟ 
ΕΡΕΥΝΗΣ 
ΤΩΝ 
ΝΕΟΕΛΛΗ
ΝΙΚΩΝ 
ΔΙΑΛΕΚΤΩ
Ν ΚΑΙ 
ΙΔΙΩΜΑΤΩ
Ν Ι.Λ.Ν.Ε 

ΙΣΤΟΡΙΚΗ 
ΓΛΩΣΣΟΛΟΓΙΑ, 
ΔΙΑΛΕΚΤΟΛΟΓΙΑ, 
ΛΕΞΙΚΟΓΡΑΦΙΑ 

24
2 

ΑΝΑΣΤΑΣΙ
Α ΜΑΡΑΒΕΛΑ 6183 Καθηγητής University of Oslo   

ANCIENT GREEK 
LANGUAGE AND 
LITERATURE 
GREEK 
PAPYROLOGY 

24
3 

ΘΕΟΔΩΡΟ
Σ ΜΑΡΙΝΙΣ 8853 Καθηγητής 

University of 
Konstanz   

ΨΥΧΟΓΛΩΣΣΟΛΟΓΙΑ, 
ΚΑΤΑΚΤΗΣΗ 
ΠΡΩΤΗΣ ΚΑΙ 
ΔΕΥΤΕΡΗΣ ΓΛΩΣΣΑΣ, 
ΓΛΩΣΣΙΚΗ 
ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑ, 
ΔΙΑΤΑΡΑΧΕΣ ΛΟΓΟΥ 

24
4 ΑΝΔΡΕΑΣ 

ΜΑΡΚΑΝΤΩ
ΝΑΤΟΣ 4034 Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ
Ο 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗ
ΣΟΥ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙ
ΑΣ 

ΑΡΧΑΙΑ ΕΛΛΗΝΙΚΗ 
ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

24
5 ΣΤΕΛΛΑ 

ΜΑΡΚΑΝΤΩ
ΝΑΤΟΥ 17803 

Διευθυντής 
Ερευνών 

ΕΡΕΥΝΗΤΙΚΟ 
ΚΕΝΤΡΟ 
ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑΣ 
ΣΤΙΣ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΕΣ 
ΤΗΣ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑ
Σ, ΤΩΝ 
ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩ
Ν & ΤΗΣ 
ΓΝΩΣΗΣ - 
"ΑΘΗΝΑ" 

ΙΝΣΤΙΤΟΥΤ
Ο 
ΕΠΕΞΕΡΓΑ
ΣΙΑΣ ΤΟΥ 
ΛΟΓΟΥ 
(ΙΕΛ) 

ΕΦΑΡΜΟΓΕΣ 
ΜΗΧΑΝΙΚΗΣ 
ΜΕΤΑΦΡΑΣΗΣ ΜΕ 
ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΟΥΣ 
ΦΟΡΜΑΛΙΣΜΟΥΣ 

24
6 

ΑΝΑΣΤΑΣΙ
Α 

ΜΑΡΚΟΜΙΧ
ΕΛΑΚΗ 18537 

Επίκουρος 
Καθηγητής 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙ
Ο 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ
Ο ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙ
ΑΣ 

ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΗ 
ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ ΜΕ 
ΕΜΦΑΣΗ ΑΠΟ ΤΙΣ 
ΑΡΧΕΣ ΕΩΣ ΤΗΝ 
ΙΔΡΥΣΗ ΤΟΥ 
ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ 
ΚΡΑΤΟΥΣ 

24
7 ΜΙΧΑΗΛ 

ΜΑΡΜΑΡΙΝΟ
Σ 15630 

Αναπληρωτ
ής 
Καθηγητής 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙ
Ο 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ
Ο ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ ΘΕΑΤΡΟΥ 

ΣΚΗΝΟΘΕΣΙΑ - 
ΥΠΟΚΡΙΤΙΚΗ 

24
8 ΑΝΝΑ 

ΜΑΣΤΡΟΓΙΑ
ΝΝΗ 17321 

Επίκουρος 
Καθηγητής 

ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ
Ο ΘΡΑΚΗΣ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ
Σ 
ΦΙΛΟΛΟΓΙ
ΑΣ 

ΛΑΤΙΝΙΚΗ 
ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

24
9 ΜΑΡΙΑ 

ΜΑΣΤΡΟΠΑ
ΥΛΟΥ 23093 

Επίκουρος 
Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ
Ο ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙ
ΑΣ ΨΥΧΟΓΛΩΣΣΟΛΟΓΙΑ 

25
0 

ΣΤΕΦΑΝΟ
Σ ΜΑΤΘΑΙΟΣ 8465 

Αναπληρωτ
ής 
Καθηγητής 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑ
ΚΟ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙ
ΑΣ 

ΑΡΧΑΙΑ ΕΛΛΗΝΙΚΗ 
ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 



ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ
Ο ΑΘΗΝΩΝ 

25
1 ΜΑΡΙΝΑ 

ΜΑΤΘΑΙΟΥΔ
ΑΚΗ 17568 Καθηγητής 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙ
Ο 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ
Ο ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΑΓΓΛΙΚΗΣ 
ΓΛΩΣΣΑΣ 
ΚΑΙ 
ΦΙΛΟΛΟΓΙ
ΑΣ 

ΕΦΑΡΜΟΣΜΕΝΗ 
ΓΛΩΣΣΟΛΟΓΙΑ: 
ΔΙΔΑΚΤΙΚΗ ΚΑΙ 
ΕΚΜΑΘΗΣΗ 
ΔΕΥΤΕΡΗΣ/ΞΕΝΗΣ 
ΓΛΩΣΣΑΣ 

25
2 ΕΥΓΕΝΙΟΣ 

ΜΑΤΘΙΟΠΟ
ΥΛΟΣ  18156 Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ
Ο ΚΡΗΤΗΣ 

ΙΣΤΟΡΙΑΣ 
ΚΑΙ 
ΑΡΧΑΙΟΛΟ
ΓΙΑΣ 

ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΕΧΝΗΣ 
ΤΗΣ ΔΥΣΗΣ 

25
3 

ΝΙΚΟΛΑΟ
Σ ΜΑΥΡΕΛΟΣ 19772 Καθηγητής 

ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ
Ο ΘΡΑΚΗΣ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ
Σ 
ΦΙΛΟΛΟΓΙ
ΑΣ 

ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΗ 
ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

25
4 

ΠΛΑΤΩΝ-
ΖΑΧΑΡΙΑΣ 

ΜΑΥΡΟΜΟΥ
ΣΤΑΚΟΣ 18956 Καθηγητής 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑ
ΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ
Ο ΑΘΗΝΩΝ 

ΘΕΑΤΡΙΚΩ
Ν 
ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΘΕΑΤΡΟΛΟΓΙΑ - 
ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΟΥ 
ΘΕΑΤΡΟΥ ΤΟΥ 20ΟΥ 
ΑΙΩΝΑ 

25
5 ΑΙΜΙΛΙΟΣ ΜΑΥΡΟΥΔΗΣ  9812 Καθηγητής 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙ
Ο 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ
Ο ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙ
ΑΣ 

ΑΡΧΑΙΑ ΕΛΛΗΝΙΚΗ 
ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

25
6 ΖΗΣΗΣ 

ΜΕΛΙΣΣΑΚΗ
Σ 8119 

Κύριος 
Ερευνητής 

ΕΘΝΙΚΟ 
ΙΔΡΥΜΑ 
ΕΡΕΥΝΩΝ  

ΙΝΣΤΙΤΟΥΤ
Ο 
ΙΣΤΟΡΙΚΩΝ 
ΕΡΕΥΝΩΝ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ 
ΠΑΛΑΙΟΓΡΑΦΙΑ 

25
7 ΜΑΡΙΑ ΜΙΚΕ  18287 Καθηγητής 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙ
Ο 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ
Ο ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙ
ΑΣ 

ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΗ 
ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

25
8 ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΙΚΡΟΣ 19941 Καθηγητής 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑ
ΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ
Ο ΑΘΗΝΩΝ 

ΙΤΑΛΙΚΗΣ 
ΓΛΩΣΣΑΣ 
ΚΑΙ 
ΦΙΛΟΛΟΓΙ
ΑΣ  

ΓΛΩΣΣΟΛΟΓΙΑ: 
ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΙΚΗ ΚΑΙ 
ΠΟΣΟΤΙΚΗ 
ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑ 
ΓΛΩΣΣΩΝ 

25
9 ΑΝΔΡΕΑΣ 

ΜΙΧΑΛΟΠΟ
ΥΛΟΣ 18444 Καθηγητής 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑ
ΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ
Ο ΑΘΗΝΩΝ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙ
ΑΣ 

ΛΑΤΙΝΙΚΗ 
ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

26
0 Χαρίλαος Μιχαλόπουλος 22304 

Επίκουρος 
Καθηγητής 

ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ
Ο ΘΡΑΚΗΣ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ
Σ 
ΦΙΛΟΛΟΓΙ
ΑΣ Λατινική Φιλολογία 

26
1 ΑΜΑΛΙΑ ΜΟΖΕΡ 19219 Καθηγητής 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑ
ΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ
Ο ΑΘΗΝΩΝ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙ
ΑΣ 

ΘΕΩΡΗΤΙΚΗ 
ΓΛΩΣΣΟΛΟΓΙΑ ΜΕ 
ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΗ 
ΣΗΜΑΣΙΟΛΟΓΙΑ 

26
2 ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΜΟΣΧΟΝΑΣ 18776 Καθηγητής 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑ
ΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ
Ο ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΠΙΚΟΙΝΩ
ΝΙΑΣ & 
ΜΜΕ 

ΓΛΩΣΣΟΛΟΓΙΑ ΚΑΙ 
ΦΙΛΟΣΟΦΙΑ ΤΗΣ 
ΓΛΩΣΣΑΣ 

26
3 ΑΓΓΕΛΙΚΗ ΜΟΥΖΑΚΗ 20075 

Αναπληρωτ
ής 
Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ
Ο ΚΡΗΤΗΣ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙ
ΚΟ 
ΔΗΜΟΤΙΚΗ
Σ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥ
ΣΗΣ Μαθησιακές Δυσκολίες 

26
4 

ΚΩΝΣΤΑΝ
ΤΙΝΟΣ 

ΜΟΥΣΤΑΚΑ
Σ  10585 

Επίκουρος 
Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ
Ο ΚΡΗΤΗΣ 

ΙΣΤΟΡΙΑΣ 
ΚΑΙ 
ΑΡΧΑΙΟΛΟ
ΓΙΑΣ ΒΥΖΑΝΤΙΝΗ ΙΣΤΟΡΙΑ 

26
5 ΜΙΧΑΗΛ 

ΜΠΑΚΟΓΙΑ
ΝΝΗΣ 20369 

Επίκουρος 
Καθηγητής 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙ
Ο 

ΦΙΛΟΛΟΓΙ
ΑΣ Νεοελληνική Φιλολογία 



ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ
Ο ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

26
6 ΧΛΟΗ ΜΠΑΛΛΑ 2992 

Αναπληρωτ
ής 
Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ
Ο ΚΡΗΤΗΣ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙ
ΚΩΝ ΚΑΙ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚ
ΩΝ 
ΣΠΟΥΔΩΝ ΑΡΧΑΙΑ ΦΙΛΟΣΟΦΙΑ 

26
7 

ΑΛΕΞΑΝΔ
ΡΟΣ ΜΠΑΛΤΖΗΣ 11259 

Αναπληρωτ
ής 
Καθηγητής 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙ
Ο 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ
Ο ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΔΗΜΟΣΙΟΓ
ΡΑΦΙΑΣ 
ΚΑΙ 
ΜΕΣΩΝ 
ΜΑΖΙΚΗΣ 
ΕΠΙΚΟΙΝΩ
ΝΙΑΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΙΑ 
ΤΩΝ ΤΕΧΝΩΝ ΚΑΙ 
ΜΑΖΙΚΗ 
ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑ 

26
8 

ΣΠΥΡΙΔΟΥ
ΛΑ ΜΠΕΛΛΑ 17377 Καθηγητής 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑ
ΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ
Ο ΑΘΗΝΩΝ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙ
ΑΣ 

ΓΛΩΣΣΟΛΟΓΙΑ: 
ΠΡΑΓΜΑΤΟΛΟΓΙΑ 
ΚΑΙ ΔΙΔΑΣΚΑΛΙΑ 
ΔΕΥΤΕΡΗΣ ΓΛΩΣΣΑΣ 

26
9 

ΔΙΟΝΥΣΙΟ
Σ ΜΠΕΝΕΤΟΣ 15161 

Αναπληρωτ
ής 
Καθηγητής 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑ
ΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ
Ο ΑΘΗΝΩΝ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙ
ΑΣ 

ΜΕΣΑΙΩΝΙΚΗ 
ΛΑΤΙΝΙΚΗ 
ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

27
0 

ΑΘΑΝΑΣΙ
ΟΣ ΜΠΛΕΣΙΟΣ 10512 

Αναπληρωτ
ής 
Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ
Ο 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗ
ΣΟΥ 

ΘΕΑΤΡΙΚΩ
Ν 
ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΗ ΚΑΙ 
ΣΥΓΚΡΙΤΙΚΗ 
ΔΡΑΜΑΤΟΛΟΓΙΑ ΣΕ 
ΣΥΝΔΕΣΗ ΜΕ ΤΗ 
ΛΟΓΟΤΕΧΝΙΑ  

27
1 

ΚΩΝΣΤΑΝ
ΤΙΝΟΣ ΜΠΟΜΠΑΣ 5369 Καθηγητής 

Université Charles 
de Gaulle - Lille 3   

ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΕΣ 
ΣΠΟΥΔΕΣ 
ΔΙΑΠΟΛΙΤΙΣΜΙΚΕΣ 
ΣΠΟΥΔΕΣ 

27
2 ΒΑΣΙΛΙΚΗ 

ΝΙΚΗΦΟΡΙΔ
ΟΥ 10169 Καθηγητής 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑ
ΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ
Ο ΑΘΗΝΩΝ 

ΑΓΓΛΙΚΗΣ 
ΓΛΩΣΣΑΣ 
ΚΑΙ 
ΦΙΛΟΛΟΓΙ
ΑΣ 

ΘΕΩΡΗΤΙΚΗ 
ΓΛΩΣΣΟΛΟΓΙΑ ΜΕ 
ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΗ 
ΓΡΑΜΜΑΤΙΚΗ ΚΑΙ 
ΣΗΜΑΣΙΟΛΟΓΙΑ 
ΑΓΓΛΙΚΗΣ ΚΑΙ 
ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ 

27
3 

ΑΙΚΑΤΕΡΙ
ΝΗ 

ΝΙΚΟΛΑΪΔΟ
Υ  17783 Καθηγητής 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙ
Ο 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ
Ο ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΑΓΓΛΙΚΗΣ 
ΓΛΩΣΣΑΣ 
ΚΑΙ 
ΦΙΛΟΛΟΓΙ
ΑΣ 

ΦΩΝΗΤΙΚΗ-
ΦΩΝΟΛΟΓΙΑ 

27
4 ΑΝΝΑ 

ΝΟΒΟΧΑΤΚ
Ο 25318 

Αναπληρωτ
ής 
Καθηγητής 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙ
Ο 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ
Ο ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙ
ΑΣ 

Αρχαία Ελληνική 
Φιλολογία 

27
5 ΜΑΡΙΑ ΝΟΥΣΙΑ 8928 

Επίκουρος 
Καθηγητής 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙ
Ο 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ
Ο ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙ
ΑΣ 

ΑΡΧΑΙΑ ΕΛΛΗΝΙΚΗ 
ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ ΜΕ 
ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΗΝ 
ΑΡΧΑΙΑ ΕΛΛΗΝΙΚΗ 
ΠΟΙΗΣΗ 

27
6 ΙΩΑΝΝΗΣ 

ΝΤΕΛΗΓΙΑΝ
ΝΗΣ 13131 

Αναπληρωτ
ής 
Καθηγητής 

ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ
Ο ΘΡΑΚΗΣ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ
Σ 
ΦΙΛΟΛΟΓΙ
ΑΣ Λατινική Φιλολογία 

27
7 

ΣΟΦΙΑ-
ΛΑΜΠΡΙΝ
Η ΝΤΕΝΙΣΗ 7302 Καθηγητής 

ΑΝΩΤΑΤΗ 
ΣΧΟΛΗ 
ΚΑΛΩΝ 
ΤΕΧΝΩΝ 

ΘΕΩΡΙΑΣ 
ΚΑΙ 
ΙΣΤΟΡΙΑΣ 
ΤΗΣ 
ΤΕΧΝΗΣ 

ΙΣΤΟΡΙΑ ΚΑΙ 
ΚΡΙΤΙΚΗ ΤΗΣ 
ΛΟΓΟΤΕΧΝΙΑΣ 

27
8 

ΚΩΝΣΤΑΝ
ΤΙΝΟΣ ΝΤΙΝΑΣ  17713 Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ
Ο ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙ
ΚΟ 

ΓΛΩΣΣΟΛΟΓΙΑ - 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΓΛΩΣΣΑ 
ΚΑΙ ΔΙΔΑΚΤΙΚΗ ΤΗΣ 



ΝΗΠΙΑΓΩΓ
ΩΝ 

27
9 ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΝΤΟΥΝΙΑ 18901 Καθηγητής 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑ
ΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ
Ο ΑΘΗΝΩΝ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙ
ΑΣ 

ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΗ 
ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

28
0 ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΞΕΝΗΣ 6657 Καθηγητής 

Πανεπιστήμιο 
Κύπρου   

ΑΡΧΑΙΑ ΕΛΛΗΝΙΚΗ 
ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

28
1 ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

ΞΗΡΟΠΑΪΔΗ
Σ 3277 Καθηγητής 

ΠΑΝΤΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ
Ο 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
& ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗ
Σ 
ΕΠΙΣΤΗΜΗ
Σ ΚΑΙ 
ΙΣΤΟΡΙΑΣ 

ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΩΝ 
ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΑΙΣΘΗΤΙΚΩΝ ΙΔΕΩΝ 
18ΟΣ - 20ΟΣ ΑΙΩΝΑΣ 

28
2 Ιωάννης Ξούριας 23263 

Επίκουρος 
Καθηγητής 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑ
ΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ
Ο ΑΘΗΝΩΝ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙ
ΑΣ 

Νεοελληνική Φιλολογία: 
1453-1821 

28
3 ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

ΞΥΔΟΠΟΥΛ
ΟΣ 19335 Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ
Ο ΠΑΤΡΩΝ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙ
ΑΣ 

ΓΕΝΙΚΗ 
ΓΛΩΣΣΟΛΟΓΙΑ: 
ΛΕΞΙΚΟΛΟΓΙΑ 

28
4 Κωνσταντίνος Παΐδας 21908 

Αναπληρωτ
ής 
Καθηγητής 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑ
ΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ
Ο ΑΘΗΝΩΝ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙ
ΑΣ Βυζαντινή Φιλολογία 

28
5 ΦΟΙΒΟΣ 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΙ
ΔΗΣ 298 Καθηγητής 

Πανεπιστήμιο 
Κύπρου   

ΘΕΩΡΗΤΙΚΗ 
ΓΛΩΣΣΟΛΟΓΙΑ, 
ΣΥΝΤΑΞΗ, 
ΣΥΓΚΡΙΤΙΚΗ 
ΓΛΩΣΣΟΛΟΓΙΑ, 
ΜΟΡΦΟΛΟΓΙΑ 

28
6 

ΑΝΤΩΝΙΟ
Σ 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΟ
Υ 647 Καθηγητής 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑ
ΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ
Ο ΑΘΗΝΩΝ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙ
ΑΣ 

ΒΥΖΑΝΤΙΝΗ 
ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

28
7 

ΑΙΚΑΤΕΡΙ
ΝΗ 

ΠΑΝΑΓΟΠΟ
ΥΛΟΥ 18021 

Επίκουρος 
Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ
Ο ΚΡΗΤΗΣ 

ΙΣΤΟΡΙΑΣ 
ΚΑΙ 
ΑΡΧΑΙΟΛΟ
ΓΙΑΣ 

ΑΡΧΑΙΑ ΙΣΤΟΡΙΑ ΜΕ 
ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΗΝ 
ΕΛΛΗΝΙΣΤΙΚΗ 
ΠΕΡΙΟΔΟ 

28
8 ΕΛΕΝΗ ΠΑΝΑΡΕΤΟΥ 17450 

Αναπληρωτ
ής 
Καθηγητής 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑ
ΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ
Ο ΑΘΗΝΩΝ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙ
ΑΣ 

ΘΕΩΡΗΤΙΚΗ 
ΓΛΩΣΣΟΛΟΓΙΑ: 
ΚΕΙΜΕΝΟΓΛΩΣΣΟΛ
ΟΓΙΑ 

28
9 ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΠΑΝΟΥΣΗ 1375 Καθηγητής 

College of William 
and Mary   CLASSICAL STUDIES 

29
0 ΙΩΑΝΝΑ 

ΠΑΠΑΓΕΩΡΓ
ΙΟΥ 8302 

Επίκουρος 
Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ
Ο ΠΑΤΡΩΝ 

ΘΕΑΤΡΙΚΩ
Ν 
ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΘΕΑΤΡΟΛΟΓΙΑ - 
ΕΥΡΩΠΑΪΚΟ ΚΑΙ 
ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΟ 
ΘΕΑΤΡΟ 

29
1 

ΓΡΗΓΟΡΙΟ
Σ 

ΠΑΠΑΓΙΑΝΝ
ΗΣ  3720 

Αναπληρωτ
ής 
Καθηγητής 

ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ
Ο ΘΡΑΚΗΣ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ
Σ 
ΦΙΛΟΛΟΓΙ
ΑΣ 

ΒΥΖΑΝΤΙΝΗ 
ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

29
2 ΕΙΡΗΝΗ ΠΑΠΑΔΑΚΗ 28938 

Αναπληρωτ
ής 
Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ
Ο ΚΥΠΡΟΥ   

ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΗ 
ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

29
3 ΔΕΣΠΟΙΝΑ 

ΠΑΠΑΔΟΠΟ
ΥΛΟΥ 8596 Καθηγητής 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙ
Ο 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ
Ο ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙ
ΑΣ 

ΓΕΝΙΚΗ 
ΓΛΩΣΣΟΛΟΓΙΑ 



29
4 ΘΑΛΕΙΑ 

ΠΑΠΑΔΟΠΟ
ΥΛΟΥ 1763 

Αναπληρωτ
ής 
Καθηγητής 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙ
Ο 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ
Ο ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙ
ΑΣ 

ΑΡΧΑΙΑ ΕΛΛΗΝΙΚΗ 
ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ ΜΕ 
ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΗΝ 
ΑΡΧΑΙΑ ΤΡΑΓΩΔΙΑ 

29
5 ΣΜΑΡΑΓΔΑ 

ΠΑΠΑΔΟΠΟ
ΥΛΟΥ 1529 

Αναπληρωτ
ής 
Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ
Ο ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙ
ΚΟ 
ΔΗΜΟΤΙΚΗ
Σ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥ
ΣΗΣ 

ΔΙΔΑΚΤΙΚΗ ΤΗΣ 
ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΗΣ 
ΓΛΩΣΣΑΣ 

29
6 ΙΩΑΝΝΑ 

ΠΑΠΑΔΟΠΟ
ΥΛΟΥ 20088 

Επίκουρος 
Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ
Ο 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗ
ΣΟΥ 

ΘΕΑΤΡΙΚΩ
Ν 
ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΚΛΑΣΙΚΗ 
ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

29
7 

ΝΙΚΟΛΑΟ
Σ 

ΠΑΠΑΖΑΡΚ
ΑΔΑΣ 3425 Καθηγητής 

University of 
California, 
Berkeley   

ANCIENT HISTORY 
AND EPIGRAPHY 

29
8 

ΔΗΜΗΤΡΙ
ΟΣ 

ΠΑΠΑΖΑΧΑ
ΡΙΟΥ 5447 

Αναπληρωτ
ής 
Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ
Ο ΠΑΤΡΩΝ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙ
ΑΣ 

ΔΙΑΛΕΚΤΟΛΟΓΙΑ: 
ΦΩΝΗΤΙΚΗ 

29
9 ΕΛΕΝΗ 

ΠΑΠΑΖΟΓΛ
ΟΥ 19095 

Αναπληρωτ
ής 
Καθηγητής 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙ
Ο 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ
Ο ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ ΘΕΑΤΡΟΥ 

ΙΣΤΟΡΙΑ, ΘΕΩΡΙΑ 
ΚΑΙ ΠΡΟΣΛΗΨΗ ΤΟΥ 
ΘΕΑΤΡΟΥ ΤΗΣ 
ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΑΣ 

30
0 ΙΩΑΝΝΗΣ 

ΠΑΠΑΘΕΟΔ
ΩΡΟΥ 9292 

Αναπληρωτ
ής 
Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ
Ο ΠΑΤΡΩΝ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙ
ΑΣ 

ΝΕΑ ΕΛΛΗΝΙΚΗ 
ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

30
1 

ΑΜΦΙΛΟΧΙ
ΟΣ 

ΠΑΠΑΘΩΜΑ
Σ 19373 Καθηγητής 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑ
ΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ
Ο ΑΘΗΝΩΝ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙ
ΑΣ 

ΑΡΧΑΙΑ ΕΛΛΗΝΙΚΗ 
ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ - 
ΠΑΠΥΡΟΛΟΓΙΑ 

30
2 ΣΟΦΙΑ 

ΠΑΠΑΪΩΑΝ
ΝΟΥ 17976 Καθηγητής 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑ
ΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ
Ο ΑΘΗΝΩΝ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙ
ΑΣ 

ΛΑΤΙΝΙΚΗ 
ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

30
3 ΜΑΡΙΑ 

ΠΑΠΑΡΟΥΣ
Η 2809 

Αναπληρωτ
ής 
Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ
Ο ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙ
ΚΟ 
ΔΗΜΟΤΙΚΗ
Σ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥ
ΣΗΣ 

ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΗ 
ΛΟΓΟΤΕΧΝΙΑ ΚΑΙ Η 
ΔΙΔΑΚΤΙΚΗ ΤΗΣ 

30
4 

ΘΕΟΔΩΡΟ
Σ ΠΑΠΠΑΣ 5625 Καθηγητής 

ΙΟΝΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ
Ο 

ΑΡΧΕΙΟΝΟ
ΜΙΑΣ, 
ΒΙΒΛΙΟΘΗ
ΚΟΝΟΜΙΑΣ 
ΚΑΙ 
ΜΟΥΣΕΙΟΛ
ΟΓΙΑΣ 

ΑΡΧΑΙΑ ΕΛΛΗΝΙΚΗ 
ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ 

30
5 ΜΑΡΙΑ ΠΑΡΑΔΕΙΣΗ 10044 

Αναπληρωτ
ής 
Καθηγητής 

ΠΑΝΤΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ
Ο 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
& ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΕΠΙΚΟΙΝΩ
ΝΙΑΣ, 
ΜΕΣΩΝ 
ΚΑΙ 
ΠΟΛΙΤΙΣΜ
ΟΥ 

ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΟΥ 
ΚΙΝΗΜΑΤΟΓΡΑΦΟΥ 

30
6 ΔΟΜΝΑ 

ΠΑΣΤΟΥΡΜ
ΑΤΖΗ  17786 

Αναπληρωτ
ής 
Καθηγητής 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙ
Ο 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ
Ο ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΑΓΓΛΙΚΗΣ 
ΓΛΩΣΣΑΣ 
ΚΑΙ 
ΦΙΛΟΛΟΓΙ
ΑΣ 

ΣΥΓΧΡΟΝΗ 
ΑΜΕΡΙΚΑΝΙΚΗ 
ΛΟΓΟΤΕΧΝΙΑ-
ΠΕΖΟΓΡΑΦΙΑ 20ΟΥ 
ΑΙΩΝΑ 

30
7 

ΓΡΗΓΟΡΙΟ
Σ 

ΠΑΣΧΑΛΙΔΗ
Σ 19859 Καθηγητής 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙ
Ο 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ
Ο ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΔΗΜΟΣΙΟΓ
ΡΑΦΙΑΣ 
ΚΑΙ 
ΜΕΣΩΝ 
ΜΑΖΙΚΗΣ 
ΕΠΙΚΟΙΝΩ
ΝΙΑΣ 

ΠΟΛΙΤΙΣΜΙΚΕΣ 
ΣΠΟΥΔΕΣ 



30
8 ΣΥΜΕΩΝ 

ΠΑΣΧΑΛΙΔΗ
Σ  17614 Καθηγητής 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙ
Ο 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ
Ο ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚ
ΗΣ 
ΘΕΟΛΟΓΙΑ
Σ ΚΑΙ 
ΧΡΙΣΤΙΑΝΙ
ΚΟΥ 
ΠΟΛΙΤΙΣΜ
ΟΥ  

ΠΑΤΡΟΛΟΓΙΑ - 
ΑΓΙΟΛΟΓΙΑ 

30
9 ΓΕΩΡΓΙΑ ΠΑΤΕΡΙΔΟΥ 22368 

Επίκουρος 
Καθηγητής 

ΕΛΛΗΝΙΚΟ 
ΑΝΟΙΚΤΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ
Ο 

ΑΝΘΡΩΠΙΣ
ΤΙΚΩΝ 
ΣΠΟΥΔΩΝ 

Γράμματα ΙΙ: 
Νεοελληνική Φιλολογία 
(19ος-20ός αιώνας) 

31
0 ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΠΑΤΣΙΟΥ 18947 Καθηγητής 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑ
ΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ
Ο ΑΘΗΝΩΝ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙ
ΚΟ 
ΔΗΜΟΤΙΚΗ
Σ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥ
ΣΗΣ 

ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΗ 
ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ (19ΟΣ–
20ΟΣ ΑΙΩΝΑΣ) 

31
1 ΙΩΑΝΝΗΣ 

ΠΕΤΡΟΠΟΥ
ΛΟΣ 18066 Καθηγητής 

ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ
Ο ΘΡΑΚΗΣ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ
Σ 
ΦΙΛΟΛΟΓΙ
ΑΣ 

ΑΡΧΑΙΑ ΕΛΛΗΝΙΚΗ 
ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

31
2 

ΠΑΡΑΣΚΕ
ΥΗ 

ΠΕΤΡΟΠΟΥ
ΛΟΥ 18929 

Αναπληρωτ
ής 
Καθηγητής 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑ
ΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ
Ο ΑΘΗΝΩΝ 

ΓΕΡΜΑΝΙΚ
ΗΣ 
ΓΛΩΣΣΑΣ 
ΚΑΙ 
ΦΙΛΟΛΟΓΙ
ΑΣ 

ΓΕΡΜΑΝΙΚΗ 
ΛΟΓΟΤΕΧΝΙΑ 20ΟΥ 
ΑΙΩΝΑ ΚΑΙ 
ΣΥΓΚΡΙΤΙΚΗ 
ΓΡΑΜΜΑΤΟΛΟΓΙΑ 

31
3 ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕΦΑΝΗΣ 17438 Καθηγητής 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑ
ΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ
Ο ΑΘΗΝΩΝ 

ΘΕΑΤΡΙΚΩ
Ν 
ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΘΕΑΤΡΟΛΟΓΙΑ-
ΦΙΛΟΣΟΦΙΑ ΚΑΙ 
ΘΕΩΡΙΑ ΤΟΥ 
ΘΕΑΤΡΟΥ ΚΑΙ ΤΟΥ 
ΔΡΑΜΑΤΟΣ 

31
4 

ΜΙΛΤΙΑΔΗ
Σ 

ΠΕΧΛΙΒΑΝΟ
Σ 5746 Καθηγητής 

Freie Universität 
Berlin   

NEOGRÄZISTIK 
(MODERN GREEK 
STUDIES) 

31
5 ΙΟΥΛΙΑ ΠΙΠΙΝΙΑ 6407 

Επίκουρος 
Καθηγητής 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙ
Ο 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ
Ο ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ ΘΕΑΤΡΟΥ 

ΘΕΑΤΡΟΛΟΓΙΑ - 
ΙΣΤΟΡΙΑ ΘΕΑΤΡΟΥ 

31
6 ΜΑΡΙΑ 

ΠΛΑΣΤΗΡΑ-
ΒΑΛΚΑΝΟΥ 18692 

Επίκουρος 
Καθηγητής 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙ
Ο 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ
Ο ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙ
ΑΣ 

ΑΡΧΑΙΑ ΕΛΛΗΝΙΚΗ 
ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

31
7 ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΛΕΙΟΣ 19237 Καθηγητής 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑ
ΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ
Ο ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΠΙΚΟΙΝΩ
ΝΙΑΣ & 
ΜΜΕ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΘΕΩΡΙΑ 
ΚΑΙ ΜΑΖΙΚΗ 
ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑ 

31
8 ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΟΛΕΜΗΣ 7480 Καθηγητής 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑ
ΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ
Ο ΑΘΗΝΩΝ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙ
ΑΣ 

ΒΥΖΑΝΤΙΝΗ 
ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

31
9 ΟΥΡΑΝΙΑ 

ΠΟΛΥΚΑΝΔ
ΡΙΩΤΗ 1778 

Διευθυντής 
Ερευνών 

ΕΘΝΙΚΟ 
ΙΔΡΥΜΑ 
ΕΡΕΥΝΩΝ  

ΙΝΣΤΙΤΟΥΤ
Ο 
ΙΣΤΟΡΙΚΩΝ 
ΕΡΕΥΝΩΝ 

ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΗ ΚΑΙ 
ΣΥΓΚΡΙΤΙΚΗ 
ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

32
0 ΦΩΤΙΟΣ 

ΠΟΛΥΜΕΡΑ
ΚΗΣ 8434 

Αναπληρωτ
ής 
Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ
Ο ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙ
ΑΣ 

ΛΑΤΙΝΙΚΗ 
ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

32
1 ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΡΑΓΚΟΣ 18810 Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ
Ο ΠΑΤΡΩΝ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙ
ΑΣ 

ΑΡΧΑΙΑ ΕΛΛΗΝΙΚΗ 
ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ ΚΑΙ 
ΦΙΛΟΣΟΦΙΑ 



32
2 ΑΝΘΟΥΛΑ 

ΡΕΒΥΘΙΑΔΟ
Υ 19234 Καθηγητής 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙ
Ο 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ
Ο ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙ
ΑΣ 

ΓΕΝΙΚΗ 
ΓΛΩΣΣΟΛΟΓΙΑ ΜΕ 
ΕΙΔΙΚΕΥΣΗ ΣΤΗ 
ΦΩΝΟΛΟΓΙΑ ΚΑΙ ΤΗ 
ΜΟΡΦΟΦΩΝΟΛΟΓΙΑ 

32
3 

ΑΝΤΩΝΙΟ
Σ ΡΕΓΚΑΚΟΣ 17368 Καθηγητής 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙ
Ο 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ
Ο ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙ
ΑΣ 

ΑΡΧΑΙΑ ΕΛΛΗΝΙΚΗ 
ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

32
4 ΜΥΡΤΩ ΡΗΓΟΥ 5163 Καθηγητής 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑ
ΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ
Ο ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΠΙΚΟΙΝΩ
ΝΙΑΣ & 
ΜΜΕ 

ΘΕΩΡΙΑ ΤΗΣ 
ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ 

32
5 

ΚΩΝΣΤΑΝ
ΤΙΝΑ ΡΙΤΣΑΤΟΥ 10488 

Αναπληρωτ
ής 
Καθηγητής 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙ
Ο 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ
Ο ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ ΘΕΑΤΡΟΥ 

ΘΕΑΤΡΟΛΟΓΙΑ - 
ΙΣΤΟΡΙΑ ΘΕΑΤΡΟΥ 

32
6 ΑΓΓΕΛΙΚΗ ΡΟΖΗ 587 

Αναπληρωτ
ής 
Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ
Ο ΠΑΤΡΩΝ 

ΘΕΑΤΡΙΚΩ
Ν 
ΣΠΟΥΔΩΝ 

Θεατρολογία: Θεωρία και 
ιστορία του θεάτρου και 
του δράματος 

32
7 

ΠΑΝΑΓΙΩΤ
ΗΣ ΡΟΪΛΟΣ 3851 Καθηγητής 

Harvard 
University   

MODERN GREEK 
STUDIES/BYZANTIN
E 
PHILOLOGY/COMPA
RATIVE 
LITERATURE/LITERA
RY THEORY 

32
8 ΑΝΝΑ ΡΟΥΣΣΟΥ 17806 Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ
Ο ΠΑΤΡΩΝ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙ
ΑΣ 

ΓΕΝΕΤΙΚΗ ΣΥΝΤΑΞΗ 
ΚΑΙ ΣΗΜΑΣΙΟΛΟΓΙΑ 

32
9 Μαρία Ρώτα 26569 

Επίκουρος 
Καθηγητής 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑ
ΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ
Ο ΑΘΗΝΩΝ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙ
ΑΣ 

Νεοελληνική Φιλολογία: 
19ος-20ος αιώνας 

33
0 ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

ΣΑΚΑΛΛΙΕΡ
ΟΣ 21268 

Αναπληρωτ
ής 
Καθηγητής 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙ
Ο 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ
Ο ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΜΟΥΣΙΚΩΝ 
ΣΠΟΥΔΩΝ 

Ιστορική μουσικολογία με 
έμφαση στη Νεοελληνική 
Μουσική του 19ου και 
20ου αιώνα 

33
1 Αλεξάνδρα Σαμουήλ 26919 Καθηγητής 

Πανεπιστημιο 
Κυπρου   Νεοελληνική Φιλολογία 

33
2 

ΕΥΑΓΓΕΛΙ
Α 

ΣΑΜΠΑΝΙΚ
ΟΥ 19562 Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ
Ο ΑΙΓΑΙΟΥ 

ΠΟΛΙΤΙΣΜΙ
ΚΗΣ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓ
ΙΑΣ ΚΑΙ 
ΕΠΙΚΟΙΝΩ
ΝΙΑΣ 

ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΗΣ 
ΤΕΧΝΗΣ ΚΑΙ 
ΟΠΤΙΚΟΣ 
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΣ 

33
3 Γεώργος Σαμπατακάκης 23488 

Επίκουρος 
Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ
Ο ΠΑΤΡΩΝ 

ΘΕΑΤΡΙΚΩ
Ν 
ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΘΕΑΤΡΟΛΟΓΙΑ: 
ΠΑΡΑΣΤΑΣΗ ΚΑΙ 
ΔΡΑΜΑ 

33
4 

ΠΑΝΑΓΙΩΤ
Α 

ΣΑΡΙΣΧΟΥΛ
Η 4644 Καθηγητής 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙ
Ο 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ
Ο ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙ
ΑΣ 

ΑΡΧΑΙΑ ΕΛΛΗΝΙΚΗ 
ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ -
ΠΑΠΥΡΟΛΟΓΙΑ 

33
5 ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΣΕΒΔΑΛΗ 31813 

Αναπληρωτ
ής 
Καθηγητής Ulster University   

Γλωσσολογία, Σύνταξη, 
Ιστορική Γλωσσολογία 

33
6 ΑΥΡΑ 

ΣΙΔΗΡΟΠΟΥ
ΛΟΥ 27370 

Επίκουρος 
Καθηγητής 

ΑΝΟΙΚΤΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ
Ο ΚΥΠΡΟΥ   

Θεωρία Θεάτρου και 
Σκηνικής Πράξης 



33
7 ΑΘΗΝΑ ΣΙΟΥΠΗ 19870 Καθηγητής Α.Π.Θ. 

ΓΕΡΜΑΝΙΚ
ΗΣ 
ΓΛΩΣΣΑΣ 
ΚΑΙ 
ΦΙΛΟΛΟΓΙ
ΑΣ 

Γλωσσολογία σε 
συνάρτηση με την ανάλυση 
της γερμανικής και 
ελληνικής γλώσσας 

33
8 ΕΥΑΝΘΙΑ ΣΙΣΤΑΚΟΥ 17807 Καθηγητής 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙ
Ο 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ
Ο ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙ
ΑΣ 

ΑΡΧΑΙΑ ΕΛΛΗΝΙΚΗ 
ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

33
9 

ΘΕΟΔΩΡΟ
Σ ΣΚΑΛΤΣΑΣ 7735 Καθηγητής 

University of 
Edinburgh   

ANCIENT GREEK 
PHILOSOPHY; 
CONTEMPORARY 
PHILOSOPHY; 
PHILOSOPHY OF 
COGNITIVE 
SCIENCE; 
PHILOSOPHY OF 
EDUCATION 

34
0 ΙΩΑΝΝΗΣ 

ΣΚΑΡΠΕΛΟ
Σ 19045 Καθηγητής 

ΠΑΝΤΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ
Ο 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
& ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΕΠΙΚΟΙΝΩ
ΝΙΑΣ, 
ΜΕΣΩΝ 
ΚΑΙ 
ΠΟΛΙΤΙΣΜ
ΟΥ 

ΕΙΚΟΝΑ, 
ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑ, 
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΣ 

34
1 ΣΤΑΥΡΟΣ 

ΣΚΟΠΕΤΕΑ
Σ 8510 Καθηγητής 

Georg-August-
Universität 
Göttingen   ΓΛΩΣΣΟΛΟΓΙΑ 

34
2 ΕΙΡΗΝΗ ΣΤΑΘΗ 371 Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ
Ο ΑΙΓΑΙΟΥ 

ΠΟΛΙΤΙΣΜΙ
ΚΗΣ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓ
ΙΑΣ ΚΑΙ 
ΕΠΙΚΟΙΝΩ
ΝΙΑΣ 

ΚΙΝΗΜΑΤΟΓΡΑΦΙΚΕ
Σ ΣΠΟΥΔΕΣ: ΙΣΤΟΡΙΑ 
ΚΑΙ ΘΕΩΡΙΑ ΤΟΥ 
ΚΙΝΗΜΑΤΟΓΡΑΦΟΥ 

34
3 

ΣΤΑΥΡΟΥΛ
Α 

ΣΤΑΥΡΑΚΑΚ
Η 429 Καθηγητής 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙ
Ο 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ
Ο ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΙΤΑΛΙΚΗΣ 
ΓΛΩΣΣΑΣ 
ΚΑΙ 
ΦΙΛΟΛΟΓΙ
ΑΣ 

ΓΛΩΣΣΟΛΟΓΙΑ ΜΕ 
ΕΙΔΙΚΟ 
ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ 
ΝΕΥΡΟΓΛΩΣΣΟΛΟΓΙ
Α 

34
4 ΑΝΝΑ 

ΣΤΑΥΡΑΚΟΠ
ΟΥΛΟΥ 18119 

Αναπληρωτ
ής 
Καθηγητής 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙ
Ο 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ
Ο ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ ΘΕΑΤΡΟΥ 

ΘΕΑΤΡΟΛΟΓΙΑ-
ΙΣΤΟΡΙΑ ΘΕΑΤΡΟΥ 
ΤΟΥ 20ΟΥ ΑΙΩΝΑ 

34
5 ΕΥΑΝΘΙΑ ΣΤΕΦΑΝΗ 18821 Καθηγητής 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑ
ΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ
Ο ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΠΙΚΟΙΝΩ
ΝΙΑΣ & 
ΜΜΕ 

 «Κινηματογράφος, 
Ντοκιμαντέρ: Θεωρία και 
πράξη» 

34
6 

ΑΘΑΝΑΣΙ
ΟΣ ΣΤΕΦΑΝΗΣ 17188 

Διευθυντής 
Ερευνών 

ΑΚΑΔΗΜΙΑ 
ΑΘΗΝΩΝ 

ΚΕΝΤΡΟΝ 
ΕΡΕΥΝΗΣ 
ΤΗΣ 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ
Σ ΚΑΙ 
ΛΑΤΙΝΙΚΗΣ 
ΓΡΑΜΜΑΤΕ
ΙΑΣ 

ΑΡΧΑΙΑ ΕΛΛΗΝΙΚΗ 
ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ- 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ 
ΑΝΘΡΩΠΟΛΟΓΙΑ 
ΣΤΗΝ ΑΡΧΑΙΑ 
ΕΛΛΑΔΑ 

34
7 ΕΥΑΝΘΙΑ ΣΤΙΒΑΝΑΚΗ 2376 

Αναπληρωτ
ής 
Καθηγητής 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑ
ΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ
Ο ΑΘΗΝΩΝ 

ΘΕΑΤΡΙΚΩ
Ν 
ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΘΕΑΤΡΟΛΟΓΙΑ-
ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΟΥ 
ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ 
ΘΕΑΤΡΟΥ ΜΕ 
ΙΔΙΑΙΤΕΡΗ ΕΜΦΑΣΗ 
ΤΟ ΘΕΑΤΡΟ ΤΗΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 

34
8 ΣΠΥΡΙΔΩΝ 

ΣΥΡΟΠΟΥΛ
ΟΣ 17757 Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ
Ο ΑΙΓΑΙΟΥ 

ΜΕΣΟΓΕΙΑ
ΚΩΝ 
ΣΠΟΥΔΩΝ 

Αρχαία Ελληνική 
Γραμματεία 

34
9 

ΑΘΑΝΑΣΙ
ΟΣ ΣΦΗΚΑΣ 19256 Καθηγητής 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙ
Ο 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ
Ο ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΙΣΤΟΡΙΑΣ 
ΚΑΙ 
ΑΡΧΑΙΟΛΟ
ΓΙΑΣ 

ΔΙΕΘΝΗΣ ΚΑΙ 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΙΣΤΟΡΙΑ 
ΤΟΥ 20ΟΥ ΑΙΩΝΑ 



35
0 

ΧΡΥΣΑΝΘ
Η 

ΣΩΤΗΡΟΠΟ
ΥΛΟΥ 2894 

Επίκουρος 
Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ
Ο ΠΑΤΡΩΝ 

ΘΕΑΤΡΙΚΩ
Ν 
ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΙΣΤΟΡΙΑ ΚΑΙ ΘΕΩΡΙΑ 
ΤΟΥ 
ΚΙΝΗΜΑΤΟΓΡΑΦΟΥ 

35
1 Ηλίας Ταξίδης 23658 

Αναπληρωτ
ής 
Καθηγητής 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙ
Ο 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ
Ο ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙ
ΑΣ 

Μεσαιωνική Ελληνική 
Φιλολογία 

35
2 ΑΡΧΟΝΤΩ ΤΕΡΖΗ 1455 Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ
Ο ΠΑΤΡΩΝ 

ΛΟΓΟΘΕΡΑ
ΠΕΙΑΣ ΓΛΩΣΣΟΛΟΓΙΑ 

35
3 ΜΑΡΙΝΑ ΤΖΑΚΩΣΤΑ 3190 Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ
Ο ΚΡΗΤΗΣ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙ
ΚΟ 
ΠΡΟΣΧΟΛΙ
ΚΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥ
ΣΗΣ 

ΓΛΩΣΣΙΚΗ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΚΑΙ 
ΑΓΩΓΗ ΤΟΥ ΠΑΙΔΙΟΥ 
ΤΗΣ ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗΣ 
ΗΛΙΚΙΑΣ 

35
4 ΜΑΡΙΑ ΤΖΙΑΤΖΗ 9957 Καθηγητής 

ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ
Ο ΘΡΑΚΗΣ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ
Σ 
ΦΙΛΟΛΟΓΙ
ΑΣ 

ΒΥΖΑΝΤΙΝΗ 
ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

35
5 ΙΩΑΝΝΗΣ 

ΤΖΙΦΟΠΟΥΛ
ΟΣ 17502 Καθηγητής 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙ
Ο 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ
Ο ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙ
ΑΣ 

ΑΡΧΑΙΑ ΕΛΛΗΝΙΚΗ 
ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ ΚΑΙ 
ΕΙΔΙΚΕΥΣΗ ΤΗΝ 
ΑΡΧΑΙΑ ΕΛΛΗΝΙΚΗ 
ΕΠΙΓΡΑΦΙΚΗ 

35
6 ΜΠΡΑΙΑΝ ΤΖΟΖΕΦ 10671 Καθηγητής 

The Ohio State 
University   

LINGUISTICS; 
HISTORICAL 
LINGUISTICS; 
HISTORY OF GREEK; 
BALKAN 
LINGUISTICS 

35
7 ΣΠΥΡΙΔΩΝ 

ΤΖΟΥΝΑΚΑ
Σ 8509 

Αναπληρωτ
ής 
Καθηγητής 

University of 
Cyprus   

ΛΑΤΙΝΙΚΗ 
ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

35
8 

ΑΙΚΑΤΕΡΙ
ΝΗ 

ΤΙΚΤΟΠΟΥΛ
ΟΥ 17780 

Αναπληρωτ
ής 
Καθηγητής 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙ
Ο 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ
Ο ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙ
ΑΣ 

ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΗ 
ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

35
9 ΙΩΑΝΝΑ ΤΟΠΙΝΤΖΗ 15629 

Αναπληρωτ
ής 
Καθηγητής 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙ
Ο 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ
Ο ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΑΓΓΛΙΚΗΣ 
ΓΛΩΣΣΑΣ 
ΚΑΙ 
ΦΙΛΟΛΟΓΙ
ΑΣ ΦΩΝΟΛΟΓΙΑ 

36
0 ΙΦΙΓΕΝΕΙΑ 

ΤΡΙΑΝΤΟΥ-
ΚΑΨΩΜΕΝΟ
Υ 4796 

Αναπληρωτ
ής 
Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ
Ο ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙ
ΚΟ 
ΝΗΠΙΑΓΩΓ
ΩΝ 

ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΗ 
ΛΟΓΟΤΕΧΝΙΑ ΜΕ 
ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΗΝ 
ΕΡΜΗΝΕΙΑ ΤΩΝ 
ΚΕΙΜΕΝΩΝ ΚΑΙ ΤΙΣ 
ΜΕΘΟΔΟΥΣ 
ΑΝΑΛΥΣΗΣ 

36
1 ΧΡΗΣΤΟΣ ΤΣΑΓΓΑΛΗΣ 17529 Καθηγητής 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙ
Ο 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ
Ο ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙ
ΑΣ 

ΑΡΧΑΙΑ ΕΛΛΗΝΙΚΗ 
ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

36
2 

ΑΝΑΣΤΑΣΙ
ΟΣ 

ΤΣΑΓΓΑΛΙΔ
ΗΣ 19480 Καθηγητής 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙ
Ο 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ
Ο ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΑΓΓΛΙΚΗΣ 
ΓΛΩΣΣΑΣ 
ΚΑΙ 
ΦΙΛΟΛΟΓΙ
ΑΣ 

ΣΥΝΤΑΞΗ-
ΣΗΜΑΣΙΟΛΟΓΙΑ 

36
3 

ΑΝΤΩΝΙΟ
Σ 

ΤΣΑΚΜΑΚΗ
Σ 10608 

Αναπληρωτ
ής 
Καθηγητής 

University of 
Cyprus   

ΑΡΧΑΙΑ ΕΛΛΗΝΙΚΗ 
ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

36
4 

ΙΑΝΘΗ 
ΜΑΡΙΑ ΤΣΙΜΠΛΗ 5495 Καθηγητής 

University of 
Cambridge   LINGUISTICS 

36
5 

ΕΛΙΣΑΒΕΤ-
ΒΑΣΙΛΙΚΗ 

ΤΣΙΡΙΜΩΚΟ
Υ 11472 Καθηγητής 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙ
Ο 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ
Ο ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙ
ΑΣ 

ΓΕΝΙΚΗ ΚΑΙ 
ΣΥΓΚΡΙΤΙΚΗ 
ΓΡΑΜΜΑΤΟΛΟΓΙΑ 

36
6 ΔΗΜΗΤΡΑ ΤΣΙΤΣΙΚΛΗ 18783 

Επίκουρος 
Καθηγητής 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙ
Ο 

ΦΙΛΟΛΟΓΙ
ΑΣ 

ΛΑΤΙΝΙΚΗ 
ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 



ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ
Ο ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

36
7 

ΧΡΥΣΑΝΘ
Η ΤΣΙΤΣΙΟΥ 17598 

Επίκουρος 
Καθηγητής 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙ
Ο 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ
Ο ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙ
ΑΣ 

ΛΑΤΙΝΙΚΗ 
ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

36
8 ΣΤΑΥΡΟΣ 

ΤΣΙΤΣΙΡΙΔΗ
Σ 1889 Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ
Ο ΠΑΤΡΩΝ 

ΘΕΑΤΡΙΚΩ
Ν 
ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΑΡΧΑΙΑ ΕΛΛΗΝΙΚΗ 
ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ - 
ΑΡΧΑΙΟ ΘΕΑΤΡΟ 

36
9 

ΠΕΤΡΟΥΛ
Α 

ΤΣΟΚΑΛΙΔΟ
Υ 17572 Καθηγητής 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙ
Ο 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ
Ο ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩ
Ν 
ΠΡΟΣΧΟΛΙ
ΚΗΣ 
ΑΓΩΓΗΣ 
ΚΑΙ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥ
ΣΗΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΟΓΛΩΣΣΟΛ
ΟΓΙΑ ΚΑΙ 
ΔΙΔΑΣΚΑΛΙΑ ΤΗΣ 
ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ 
ΓΛΩΣΣΑΣ 

37
0 ΑΓΓΕΛΙΚΗ 

ΤΣΟΚΟΓΛΟ
Υ 4309 

Αναπληρωτ
ής 
Καθηγητής 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑ
ΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ
Ο ΑΘΗΝΩΝ 

ΓΕΡΜΑΝΙΚ
ΗΣ 
ΓΛΩΣΣΑΣ 
ΚΑΙ 
ΦΙΛΟΛΟΓΙ
ΑΣ 

ΓΕΡΜΑΝΙΚΗ 
ΓΛΩΣΣΟΛΟΓΙΑ ΜΕ 
ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΗ 
ΘΕΩΡΙΑ ΤΗΣ 
ΓΡΑΜΜΑΤΙΚΗΣ 

37
1 ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΤΣΟΜΗΣ 4744 

Αναπληρωτ
ής 
Καθηγητής 

ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ
Ο ΘΡΑΚΗΣ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ
Σ 
ΦΙΛΟΛΟΓΙ
ΑΣ 

ΑΡΧΑΙΑ ΕΛΛΗΝΙΚΗ 
ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

37
2 ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΤΣΟΥΛΑΣ 3393 Καθηγητής University of York

 
DEPARTME
NT OF 
LANGUAGE 
AND 
LINGUISTIC 
SCIENCE 

LINGUISTICS/ΓΛΩΣΣ
ΟΛΟΓΙΑ 

37
3 

ΚΩΝΣΤΑΝ
ΤΙΝΟΣ ΤΣΟΥΡΗΣ 5319 

Αναπληρωτ
ής 
Καθηγητής 

ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ
Ο ΘΡΑΚΗΣ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ
Σ 
ΦΙΛΟΛΟΓΙ
ΑΣ 

ΒΥΖΑΝΤΙΝΗ ΙΣΤΟΡΙΑ 
- ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΑ 

37
4 ΣΑΒΒΑΣ 

ΤΣΟΧΑΤΖΙΔ
ΗΣ 19554 Καθηγητής 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙ
Ο 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ
Ο ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙ
ΑΣ 

ΓΕΝΙΚΗ 
ΓΛΩΣΣΟΛΟΓΙΑ (ΜΕ 
ΕΙΔΙΚΕΥΣΗ ΣΤΗΝ 
ΠΡΑΓΜΑΤΟΛΟΓΙΑ) 
ΚΑΙ ΤΗΝ 
ΦΙΛΟΣΟΦΙΑ ΤΗΣ 
ΓΛΩΣΣΑΣ 

37
5 ΕΛΛΗ ΥΦΑΝΤΙΔΟΥ 7723 Καθηγητής 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑ
ΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ
Ο ΑΘΗΝΩΝ 

ΑΓΓΛΙΚΗΣ 
ΓΛΩΣΣΑΣ 
ΚΑΙ 
ΦΙΛΟΛΟΓΙ
ΑΣ 

ΠΡΑΓΜΑΤΟΛΟΓΙΑ 
ΚΑΙ ΕΦΑΡΜΟΓΕΣ 
ΣΤΗΝ ΑΓΓΛΙΚΗ 
ΓΛΩΣΣΑ 

37
6 ΣΟΦΙΑ 

ΦΕΛΟΠΟΥΛ
ΟΥ 17634 

Αναπληρωτ
ής 
Καθηγητής 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑ
ΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ
Ο ΑΘΗΝΩΝ 

ΘΕΑΤΡΙΚΩ
Ν 
ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΘΕΑΤΡΟΛΟΓΙΑ-
ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ 
ΔΡΑΜΑΤΟΛΟΓΙΑ 
ΤΩΝ ΝΕΩΤΕΡΩΝ 
ΧΡΟΝΩΝ 

37
7 ΕΛΛΗ 

ΦΙΛΟΚΥΠΡΟ
Υ 19198 Καθηγητής 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑ
ΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ
Ο ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΠΙΚΟΙΝΩ
ΝΙΑΣ & 
ΜΜΕ 

ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΗ 
ΓΛΩΣΣΑ - 
ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

37
8 ΑΝΔΡΕΑΣ 

ΦΟΥΝΤΟΥΛ
ΑΚΗΣ  2340 

Αναπληρωτ
ής 
Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ
Ο ΚΡΗΤΗΣ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙ
ΚΟ 
ΠΡΟΣΧΟΛΙ
ΚΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥ
ΣΗΣ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ 
ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ ΚΑΙ 
ΘΕΑΤΡΙΚΗ ΠΑΙΔΕΙΑ 

37
9 ΕΛΕΝΗ 

ΦΟΥΡΝΑΡΑ
ΚΗ  5887 

Αναπληρωτ
ής 
Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ
Ο ΚΡΗΤΗΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΟ
ΛΟΓΙΑΣ 

ΝΕΟΤΕΡΗ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ 
ΙΣΤΟΡΙΑ 




